



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº2022024

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2022

Aos dias 06 (seis) do mês de fevereiro do ano de 2023, o MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-MIRI, por intermédio da sua **PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI**, com sede à Av. Eládio Lobato, s/nº, Cidade Nova, CEP 68.430-000, nesta cidade de Igarapé-Miri/PA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.191.333/0001-69, neste ato representado por seu prefeito, Exmo. Sr. Roberto Pina Oliveira, brasileiro, inscrito no CPF/MF nº 123.643.122-72 e portador da cédula de identidade nº 3922571/SSP-PA, após ter homologado a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico SRP Nº 031/2022, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações e Decreto Federal Nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, os quais dispõe sobre a exigência de utilização do Pregão, preferencialmente na forma Eletrônica, para aquisição de bens e serviços comuns, pela Administração Pública, assim como também o Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 (Regulamenta o Sistema de Registro no âmbito da Administração Pública); Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006 (Estatuto da microempresa e empresa de pequeno porte) e sua alteração, Decreto nº 2.069, de 20 de fevereiro de 2006 e suas respectivas alterações; **RESOLVE** registrar os preços para FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI E SUAS SECRETARIAS, de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital, oferecidos pela proposta classificada em primeiro lugar, pelo menor preço global para os itens, nos termos do Edital, no certame supracitado, das seguintes empresas:

Empresa G M F COMERCIO E SERVICOS LTDA, com sede em Marabá/PA, Avenida Tocantins, 805, Quadra 02 LT 04, Novo Horizonte, inscrita no CNPJ sob o nº **47.657.207/0001-05**, representada neste ato por Gustavo Marinho Feitosa, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Carteira de identidade nº 8089365, órgão emissor PC/PA, e CPF nº 032.701.202-14.

Empresa G W RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS- EIRELI, com sede em Abaetetuba /PA, Travessa Ubiratan Dias, 1770, Aviação, inscrita no CNPJ sob o nº **18.892.100/0001-35**, representada neste ato por Wagner José Wanzeler Rodrigues, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Carteira de identidade nº 6388957, órgão emissor PC/PA, e CPF nº 832.002.152-91.

Empresa GRÁFICA IMPRESSUS LTDA, com sede em Ananindeua/PA, Rua AZ de Ouro, Br 316, Km 06, Levilândia, inscrita no CNPJ sob o nº **13.913.414/0001-53**, representada neste ato por Lucas Rosa do Monte, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Carteira de identidade nº 6216187, órgão emissor PC/PA, e CPF nº 020.464.242-63.

Empresa INTEGRADA SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA, com sede em Belém/PA, Tv. Barão do Triunfo, 3540, Sala 2602, Infinity Corporate Center, Marco, inscrita no CNPJ sob o nº **14.186.193/0001-21**, representada neste ato por Gabrielle Randel da Cunha, brasileira, solteira, empresária, portador da Carteira de identidade nº 6177243, órgão emissor P. CIVIL/PA, e CPF nº 000.606.412-40.

Empresa R B BRASIL, com sede em Abaetetuba/PA, Rua Brigadeiro Eduardo Gomes, 1783, Aviação, inscrita no CNPJ sob o nº **14.142.266/0001-83**, representada neste ato por Rafael Baia Maia, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Carteira de identidade nº 4940255, órgão emissor PC/PA, e CPF nº 805.819.353-68.

Observadas as condições dispostas nas Cláusulas que se seguem:



CLÁUSULA PRIMEIRA - Constitui objeto da presente Ata o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI E SUAS SECRETARIAS, de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Edital do Pregão Eletrônico Nº 031/2022 e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA - A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Parágrafo primeiro - Durante esse prazo de validade, a Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri não será obrigada a adquirir, exclusivamente por seu intermédio, o objeto referido na CLÁUSULA PRIMEIRA, podendo utilizar, para tanto, outros meios, desde que permitidos em Lei, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à empresa detentora.

Parágrafo segundo - Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666/93, com as alterações posteriores, a presente Ata de Registro de Preços será cancelada, garantido a sua detentora o contraditório e a ampla defesa.

Parágrafo terceiro - A presente Ata de Registro de Preços também poderá ser cancelada, de pleno direito:

a) Pela Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, quando:

1. A detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata;
2. A detentora recusar-se a cumprir o objeto desta Ata e a Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri não aceitar a justificativa;
3. O preço registrado se apresentar superior ao praticado no mercado.

b) Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços. A solicitação deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada a Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri a aplicação das penalidades previstas no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 031/2022 e na Lei n.º 8.666/93.

Parágrafo quarto - O órgão participante encaminhará formalmente, através de ofício, ao órgão gerenciador da Ata de Registro de preço os respectivos quantitativos, valores e descrição, em papel timbrado, do item relativo a referida Ata.

CLÁUSULA TERCEIRA - Os preços ofertados pela empresa signatária da Ata de Registro de Preços são os constantes desta Ata, de acordo com as propostas apresentadas no Pregão Eletrônico SRP Nº 031/2022, como segue:

Empresa: G M F COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ Nº 47.657.207/0001-05, Endereço: Travessa Ubiratan Dias, 1770, Aviação - CEP: 68503660- UF: PA - Município: Marabá - Telefone (94) 99302- 4617, vencedora dos itens:

Código	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO 4,0 X 6,0CM	Automático autoentintado 4,0 x 6,0cm	PRÓPIA	85 M²	R\$ 89,98	7.648,30



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



0021	BLOCOS DE PEDIDO DE ORÇAMENTO, ORDEM DE SERVIÇOS (15X21CM), 600 FOLHAS, COM DUAS VIAS ENUMERADAS	COM DUAS VIAS ENUMERADAS	PRÓPIA	1.000 UND	R\$ 22,00	22.000,00
0027	CALENDÁRIO ESCOLAR TAMANHO A3	TAMANHO A3	PRÓPIA	3.000 UND	R\$ 2,50	7.500,00
0031	CRACHAS EM PVC COM FIO DE JACARÉ E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM IMPRESSÃO NO FIO	PVC COM FIO DE JACARÉ E CAPA POLICROMIA	PRÓPIA	500 UND	R\$ 25,00	12.500,00
0033	CARIMBOS TAMANHO 5 X 2 CM AUTOMÁTICO	5 X 2 CM AUTOMÁTICO	PRÓPIA	200 UND	R\$ 109,00	21.800,00
0037	BANNER 1,20 X 1 COM ACABAMENTO FIO E CABO COM PONTEIRA LONA STARFLEX	COM PONTEIRA LONA STARFLEX	PRÓPIA	250 UND	R\$ 65,00	16.250,00
0038	PANFLETO FORMATO A4 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO ACABAMENTO 2 VINCOS VERNIZ LOCALIZADO E LAMINAÇÃO	FORMATO A4 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO	PRÓPIA	50.000 UND	R\$ 3,10	155.000,00
0040	PLACAS NO TAMANHO 3,0 X 1,0 M COM LONA STARFLEX E METALON PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PMS	NO TAMANHO 3,0 X 1,0 M COM LONA STARFLEX	PRÓPIA	30 UND	R\$ 465,00	13.950,00
0042	PASTAS DO ALUNO F 4 EM POLICROMIA COM ACABAMENTO BOLSO	EM POLICROMIA COM ACABAMENTO BOLSO	PRÓPIA	10.000 UND	R\$ 6,00	60.000,00
0044	ENVELOPE A4 22X32 CM PAPEL AP 90G	A4 22X32 CM PAPEL AP 90G	PRÓPIA	12.000 UND	R\$ 5,10	61.200,00
0049	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TAMANHO 15X30 CM IMPRESSÃO EM ADESIVO LEITOSO ACABAMENTO	EM PVC TAMANHO 15X30	PRÓPIA	150 UND	R\$ 47,00	7.050,00
0053	WINDEBANNER 3 X 0,60 CM BANDEIRA GIRATORIA COM IMPRESSÃO EM TECIDO DUPLA FACE	3X0,60CM BANDEIRA GIRATORIA	PRÓPIA	100 UND	R\$ 298,00	29.800,00
0055	FAIXA EM LONA STARFLEX, TAMANHO 3.0X1.0M	EM LONA STARFLEX, TAMANHO	PRÓPIA	30 UND	R\$ 133,00	3.990,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



		3.0X1.0M				
0056	LONA EM STARFLEX TAMANHO 6,0 X 3,0 M	EM STARFLEX TAMANHO 6,0 X 3,0 M	PRÓPIA	20 UND	R\$ 870,00	17.400,00
0060	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DAS PORTAS EMPVC ADESIVADA TAM. 15 X30 CM	EM PVC ADESIVADATAM. 15 X30 CM	PRÓPIA	100 UND	R\$ 46,00	4.600,00

Valor Global de R\$ 440.688,30 (quatrocentos e quarenta mil, seiscentos e oitenta e oito reais e trinta centavos).

Empresa G W RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS- EIRELI, CNPJ N° 18.892.100/0001-35, Endereço: Travessa Ubiratan Dias, 1770, Aviação - CEP: 68440000 - UF: PA - Município: Abaetetuba - Telefone: (91) 99206-7246, vencedora dos itens:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ADESIVO PLOTADO CARACTERISTICA MÍNIMAS: NORMAL, A COR SERÁ DEFINIDA NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO. INSTALADO	M²	WGW	100 M²	R\$ 70,00	7.000,00
0002	ADESIVO PERFURADO PARA PORTA DE VIDRO - COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO, JÁ INCLUSO O SERVIÇO DE COLOCAÇÃO	M²	WGW	100 M²	R\$ 68,00	6.800,00
0003	ADESIVO VINIL; CORES: 4X0; MATERIAL: VINIL 0,08; CORTE ESPECIAL, MONOMÉRICO, ARTE A DEFINIR.	M²	WGW	100 M²	R\$ 75,00	7.500,00
0004	ADESIVO PLOTADO, REFLETIVO, A COR E ARTE SERÃO DEFINIDAS NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO.	M²	WGW	100 M²	R\$ 72,00	7.200,00
0006	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA PERFORMACE (12 PASSADAS), TINTA ORIGINAL, 4 X 0 M EM LONA 400G.	M²	WGW	200 M²	R\$ 60,00	12.000,00
0008	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO 4,5 X 1,5 CM A 4,0 X 0,8 CM	UND	WGW	85 UND	R\$ 97,00	8.245,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



0009	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO DE 4,5 X 2,0 CM ATÉ 4,0 X 1,0 CM	UND	WG	80 UND	R\$ 105,00	8.400,00
0012	CRACHÁ PVC IMPRESSÃO DIGITAL 4 X 1, PRENDEDOR JACAREZINHO, COM SERVIÇO DE FOTOGRAFIA INDICADOS NO ATO DA LICITAÇÃO	UND	WG	100 UND	R\$ 15,50	1.550,00
0016	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA PERFORMANCE (12 PASSADAS), TINTA ORIGINAL, 4 X 1 M EM LONA 400G.	UND	WG	100 UND	R\$ 219,00	21.900,00
0017	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA PERFORMANCE (12 PASSADAS), TINTA ORIGINAL, 10 X 1 M EM LONA 400G	UND	WG	200 UND	R\$ 575,00	115.000,00
0018	FILIPETA IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA PERFORMANCE, TINTA ORIGINAL, 4 X 1 M EM LONA 400G	UND	WG	100 UND	R\$ 279,00	27.900,00
0022	TALÕES DE PEDIDOS A4 ENUMERADOS COM 02 VIAS	UND	WG	1.000 UND	R\$ 30,00	30.000,00
0023	CAPA DE CILINDROS PARA DECORAÇÃO, TAMANHO VARIADOS	UND	WG	1.500 UND	R\$ 11,99	17.985,00
0025	SIMULADOS EM POLICROMIA FORMATO 4 ABERTO COM 30 A 50 PAGINAS FRENTE E VERSO COM ACABAMENTO ESTILO LIVRO	UND	WG	17.000 UND	R\$ 80,00	1.360.000,00
0029	CARTILHAS EM POLICROMIA COM 50 PAGINAS EM POLICROMIA FRENTE E VERSO CAPA NO PAPEL COUCHÊ 300 MIOLO NO COUCHÊ 150 BRILHO	UND	WG	20.000 UND	R\$ 69,00	1.380.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



0035	DIARIO DE CLASSE INFANTIL EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 28 PAGINAS PAPEL AP 75 1 COR DOBRADO E GRAMPEADO	UND	WGW	3.000 UND	R\$ 13,50	40.500,00
0039	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TAMANHO 15X30 IMPRESSÃO EM ADESIVO LEITOSO ACABAMENTO OS QUADROS DEVEMSER FIXADOS	UND	WGW	400 UND	R\$ 59,99	23.996,00
0039	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TAMANHO 15X30 IMPRESSÃO EM ADESIVO LEITOSO ACABAMENTO OS QUADROS DEVEMSER FIXADOS	UND	WGW	400 UND	R\$ 59,99	23.996,00
0041	PLOTAGEM EM ADESIVO LEITOSO PARA ESCOLAS COM INSTALAÇÃO	UND	WGW	350 UND	R\$ 38,00	13.300,00
0045	ENVELOPE CARTA 11X22 CM PAPEL AP 90G	UND	WGW	10.000 UND	R\$ 3,39	33.900,00
0048	IMPRESSÃO DE JORNAL 4X4 COM 8 PGAS NO PAPEL COUCHE 115 BRILHO	UND	WGW	20.000 UND	R\$ 15,00	300.000,00
0050	INFORMATIVO F-24 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL COUCHE 115 BRILHO	UND	WGW	65.000 UND	R\$ 3,99	259.350,00
0051	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO ESCOVADO NO TAMANHO 60 X 40 CM	UND	WGW	100 UND	R\$ 499,99	49.999,00
0052	PLACAS EM LONA STARFLEX , TAMANHO 3,0 X 1,0 M COM ESTRUTURA DE METALON	UND	WGW	50 UND	R\$ 480,00	24.000,00
0057	BOLSA EM PANO COLORIDO COM	UND	WGW	3.000 UND	R\$ 49,00	147.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



FORMATO 45 X 30 CM

0058	CARTILHAS EM POLICROMIA COM 50 PAGINAS FRENTE E VERSO CAPA EM PAPEL COUCHÊ 300 MIOLO NO PAPEL COUCHÊ 150	UND	WGW	12.000 UND	R\$ 68,00	816.000,00
------	---	-----	-----	---------------	-----------	------------

Valor Global de R\$ 4.719.525,00 (Quatro milhões, setecentos e dezenove mil, quinhentos e vinte e cinco reais).

Empresa GRÁFICA IMPRESSUS LTDA, CNPJ N° 13.913.414/0001-53, Endereço: Rua AZ de Ouro, Br 316, Km 06, Levilândia - CEP: 67015760 - UF: PA - Município: Ananindeua - Telefone: (91) 3074-0714, vencedora dos itens:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	CERTIFICADO PAPEL COUCHÊ BRILHO, GRAMATURA 180G, FORMATO 32X22 CM, COR 4 X 0 (CONSIDERAR UMA ARTE PARA MILHEIRO)	próprio	próprio	8.000 UND	R\$ 6,49	51.920,00
0013	FOLDER FORMATO 22 X 48 CM, 4 X4, COUCHÊ BRILHO 180, COM VINCO EM 10 ARTES DIFERENTES CONFORME CAMPANHAS. (CONSIDERAR UMA ARTE PARA CADA MILHEIRO)	próprio	próprio	20.000 UND	R\$ 4,10	82.000,00
0014	FOLDER 32 X 22 PAPEL 4 X 4 COUCHÊ BRILHO 120G, FOR,ATO 32 X 22CM, DOBRA E CORTE ESPECIAL. (CONSIDERAR UMA ARTE PARA CADA MILHEIRO).	próprio	próprio	20.000 UND	R\$ 4,10	82.000,00
0015	PANFLETO FORMATO 16 X 22, PAPEL COUCHÊ BRILHOG. COR 4 X 4. (CONSIDERAR UMA ARTE PARA CADA MILHEIRO).	próprio	próprio	20.000 UND	R\$ 2,00	40.000,00
0020	CARTAZ FORMATO A3, PAPEL RECICLADO, 4 X 0 CORES, 180G	próprio	próprio	10.000 UND	R\$ 4,20	42.000,00
0028	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62 X 45 PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO – EDUCAÇÃO	próprio	próprio	15.000 UND	R\$ 3,50	52.500,00
0030	CERTIFICADO DE CURSO PARA EVENTOS E ESCOLAS PAPEL	próprio	próprio	5.000 UND	R\$ 4,45	22.250,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



COUCHÊ 150 BRILHO
IMPRESSÃO 4X0

0032	DIARIO DE CLASSE EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 30 PAGINAS PAPEL AP 75 1 COR DOBRADO E GRAMPEADO	próprio	próprio	3.000 UND	R\$ 13,20	39.600,00
0034	CONVITE PARA EVENTOS FORMATO 16 X 21CM COM ENVELOPE ACABAMENTO VERNIZ LOCALIZADO E LAMINAÇÃO FOSCA	próprio	próprio	3.000 UND	R\$ 9,50	28.500,00
0036	FICHAS EM 1 COR DE AVALIAÇÃO INDIVIDUAL TAMANHO A4 FRENTE E VERSO	próprio	próprio	7.000 UND	R\$ 1,50	10.500,00
0046	ENVELOPE OFICIO 24X34 CM PAPEL AP 90G	próprio	próprio	10.000 UND	R\$ 4,70	47.000,00
0054	CAPA DE PROCESSO FORMATO 44X32 AP 240 ACABAMENTO COM 4	próprio	próprio	10.000 UND	R\$ 5,80	58.000,00
0059	FLYERS EM PAPEL COUCHÊ 115 BRILHO EM POLICROMIA FRENTE E VERSO FORMATO 16	próprio	próprio	30.000 UND	R\$ 2,40	72.000,00

Valor Global de R\$ 628.270,00 (seiscentos e vinte e oito mil, duzentos e setenta reais).

Empresa INTEGRADA SERVICOS DE COMUNICACAO EIRELI, CNPJ N°14.186.193/0001-21, Endereço: Tv. Barão do Triunfo, 3540, Sala 2602, Infinity Corporate Center, Marco - CEP: 66095055 - UF: PA - Município: Belém - Telefone: (91) 99162-4469, vencedora dos itens:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	ADESIVO DE VINIL 0,08 MONOMÉRICO, SEM IMPRESSÃO, RECORTADA LETRAS OU DESENHOS NO PLOTTER 160CM. OBS: MODELOS E ARTES FORNECIDOS PELA SECULT	ADESIVO DE VINIL 0,08 MONOMÉRI CO	PRÓPRIA	100 M²	R\$ 70,00	7.000,00
0024	BANNERS EM LONA TAMANHO 1,20 X 0,80 M	BANNERS EM LONA TAMANHO 1,20X0,80M	PRÓPRIA	18.000 UND	R\$68,84	1.239.120,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



0047	BANNER 1,20 X 1,0 M COM ACABAMENTO , CABO COM PONTEIRA E FIO LONA STARFLEX	BANNER 1,20 X 1,0 M COM ACABAMEN TO, CABO	PRÓPRIA	1.000 UND	R\$ 86,05	86.050,00
------	---	--	---------	-----------	-----------	-----------

Valor Global de R\$ 1.332.170,00 (um milhão, trezentos e trinta e dois mil, cento e setenta reais).

Empresa R B BRASIL | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 14.142.266/0001-83, Endereço: Rua Brigadeiro Eduardo Gomes, 1783, Aviação - CEP:68440000 - UF: PA - Município: Abaetetuba, Telefone: (91) 98433-6438, vencedora dos itens:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0011	CRACHÁ CARTÃO DUPLEX 350G, 11 X 14 CM, 4 X 1, FURADO	PRÓPRIO	PRÓPRIO	500 UND	R\$ 2,50	1.250,00
0019	CARTAZ FORMATO A3 (29,7 X 42, 0 CM), ATÉ 05 DOBRAS, 4 X 4 CORES, COUCHÉ FOSCO, 150G	PRÓPRIO	PRÓPRIO	15.000 UND	R\$ 3,60	54.000,00
0026	CRACHAS EM PAPEL TRIPLEX 300G BRILHO COM FIO E FURO	PRÓPRIO	PRÓPRIO	5.000 UND	R\$ 2,49	12.450,00
0043	INFORMATIVO NO FORMATO 24 EM PAPEL COUCHE 90 BRILHO	PRÓPRIO	PRÓPRIO	600 UND	R\$ 2,50	1.500,00

Valor Global de R\$69.200,00 (sessenta e nove mil e duzentos reais).

Parágrafo primeiro - Os preços referidos nesta Cláusula incluem todos os impostos, taxas, fretes, etc. que incidam sobre a transação, na forma do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preço SRP N° 031/2022.

Parágrafo segundo - Os preços indicados nesta Cláusula serão válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura desta Ata.

Parágrafo terceiro - Em toda Nota de Empenho decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições do Edital do Pregão Eletrônico SRP N° 031/2022, que integra o presente instrumento como se nele transcrito estivesse.

CLÁUSULA QUARTA - O órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços a ser originada deste certame é a Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri.

CLÁUSULA QUINTA - Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório na condição de “carona”, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador e respeitadas as condições e as regras estabelecidas no Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 relativas à utilização do Sistema de Registro de Preços no âmbito da Administração Pública Estadual.



Parágrafo primeiro - Os órgãos e entidades que não participaram do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao órgão gerenciador.

Paragrafo segundo - As aquisições por entidades não participantes não poderão exceder o estabelecido nos §3º e §4º do Art. 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013.

Paragrafo terceiro - Os órgãos não participantes estarão limitados a solicitar a adesão, e, por conseguinte contratar no limite de cinquenta por cento dos quantitativos do instrumento convocatório.

Paragrafo quarto - O órgão gerenciador está limitado a conceder adesões à ata de registro de preços, no limite do dobro do quantitativo de cada item registrado na ata para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA SEXTA - É de exclusiva responsabilidade da empresa detentora da presente Ata de Registro de Preços a forma de execução dos fornecimentos, não podendo, entretanto, modificar as especificações constantes no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 031/2022, salvo se expressamente autorizado, em documento Aditivo a esta Ata.

CLÁUSULA SETIMA - Os pagamentos relativos aos fornecimentos serão realizados pelos órgãos e entidades municipais através de crédito em conta corrente da empresa detentora, conforme notas de empenho, devendo para isso ficar explicitado na nota fiscal/ fatura, o nome/número da agência, localidade e número da conta corrente, bem como o comprovante do recolhimento do “FGTS” e “INSS”.

CLÁUSULA OITAVA – A detentora da presente Ata de Registro de Preços está obrigada a atender todas as solicitações efetuadas pela Prefeitura/Secretaria durante seu período de vigência.

CLÁUSULA NONA - O descumprimento, total ou parcial, de qualquer das obrigações ora assumidas, sujeitará as detentoras às sanções previstas na legislação vigente, do Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 031/2022, garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

CLÁUSULA DÉCIMA - O presente instrumento não poderá ser, no todo ou em parte, objeto de cessão ou transferência.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – A detentora assume, como exclusivamente seus riscos e as despesas decorrentes do objeto fornecido, mão-de-obra e transporte, necessários à boa e perfeita execução do objeto desta Ata.

Parágrafo primeiro – A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela detentora com terceiros, bem como por quaisquer ônus, direitos ou obrigações vinculadas à legislação tributária, trabalhista, previdenciária ou securitária, decorrentes da execução da presente Ata de Registro de Preços.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Parágrafo segundo – A detentora manterá, durante toda a vigência desta Ata, as condições de habilitação e qualificação que lhes foram exigidas na licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – Fica eleito o Foro da Comarca da Cidade de Igarapé-Miri/PA, com renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir as questões que porventura surgirem na execução da presente Ata de Registro de Preços.

Igarapé-Miri/PA, 06 de fevereiro de 2023.

ROBERTO PINA
OLIVEIRA:12364312272

Assinado de forma digital por ROBERTO PINA
OLIVEIRA:12364312272
Dados: 2023.02.13 11:15:26 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
CNPJ: nº 05.191.333/0001-69
ROBERTO PINA OLIVEIRA
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

G M F COMERCIO E
SERVICOS
LTDA:47657207000105

Assinado de forma digital por
G M F COMERCIO E SERVICOS
LTDA:47657207000105
Dados: 2023.02.13 15:20:35
-03'00'

G M F COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ nº 47.657.207/0001-05
CONTRATADA

GRAFICA IMPRESSUS
LTDA:13913414000153

Assinado de forma digital por
GRAFICA IMPRESSUS
LTDA:13913414000153
Dados: 2023.02.06 09:21:51 -03'00'

GRÁFICA IMPRESSUS LTDA
CNPJ nº 13.913.414/0001-53
CONTRATADA

R B
BRASIL:14142266000
183

G W RODRIGUES COMERCIO
E SERVICOS
EIRELI:18892100000135

Assinado de forma digital por G W
RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS
EIRELI:18892100000135
Dados: 2023.02.06 16:47:51 -03'00'

G W RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS- EIRELI-EPP
CNPJ nº 18.892.100/0001-35
CONTRATADA

INTEGRADA SERVICOS DE
COMUNICACAO
EIRELI:14186193000121

Assinado de forma digital por INTEGRADA
SERVICOS DE COMUNICACAO
EIRELI:14186193000121
Dados: 2023.02.06 17:18:28 -03'00'

INTEGRADA SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA
CNPJ nº 14.186.193/0001-21
CONTRATADA

R B BRASIL
CNPJ nº 14.142.266/0001-83
CONTRATADA



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2022006

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois, a Câmara Municipal de Vereadores de Moju, com sede na Travessa da Saudade, nº 150 – Bairro Centro - CEP – 68.450-000, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 008/2022**, RESOLVE registrar os preços para a **EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO E MALHARIA, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MOJU/PA**, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Sistema de Registro de preços que objetiva a **REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO E MALHARIA, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MOJU/PA**.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo Terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos produtos deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de fornecimento, não podendo ultrapassar o prazo de 05 (cinco) dias da expedição da mesma.

Parágrafo único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 29 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA – DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela



empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será está atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias ocorridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo segundo: Será com cedida consulta “**em sítios oficiais**” antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM=Encargos Moratórios

N=número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP=Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX=percentual da Taxa anual = **6%**

I=Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} _ I = \frac{(6/100)}{365} _ I = 0,00016438$$

A compensação financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 008/2022, a Administração da entidade contratante poderá, garantida e prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra - recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05 (cinco)** dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II- multa de 0,1% (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III- multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15 (quinze)** dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo primeiro – Ficarão impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não manter a proposta, falhar ou fraldar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.



Parágrafo Segundo – As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05 (cinco)** dias úteis.

Parágrafo Terceiro – As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante no, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA – DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I – Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II – Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I – Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II – Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua consequente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

• **A pedido, quando:**

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexecutável em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem do material.

• **Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:**

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;



- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

- **Automaticamente:**

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25% (vinte e cinco por cento)** de acordo com o §1º do art.65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Câmara, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preço.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irreajustáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) as contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 008/2022 e as propostas das empresas classificadas em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: a publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de MOJU, com exclusão de qualquer outro.



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU
PALÁCIO VEREADOR LOURIVAL TAVARES CRISTO

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

Moju-PA, 10 de Agosto de 2022.

ELIOMAR CRUZ DA SILVA:4768469027
2

Assinado de forma digital por ELIOMAR CRUZ DA SILVA:47684690272

CAMARA MUNICIPAL DE MOJU:22942791000101

Assinado de forma digital por CAMARA MUNICIPAL DE MOJU:22942791000101

CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU/PA
CNPJ: 22.942.791/0001-01
CONTRATANTE

L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA:04755218000107

Assinado de forma digital por L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA:04755218000107
Dados: 2022.08.09 15:20:24 -03'00'

L C INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA - ME
CNPJ: 04.755.218/0001-07

CONTRATADA

F QUARESMA PANTOJA EIRELI:20656447000120

Assinado de forma digital por F QUARESMA PANTOJA EIRELI:20656447000120

F QUARESMA EIRELLI – ME
CNPJ: 20.656.447/0001-20

CONTRATADA



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU
PALÁCIO VEREADOR LOURIVAL TAVARES CRISTO

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre a CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**.

Empresa: **F QUARESMA PANTOJA EIRELI - ME**, CNPJ nº **20.656.447/0001-20**; estabelecida na Avenida das Palmeiras, S/N, Bairro: Centro – Moju/PA, representada neste ato pelo Sr. **Francideives Quaresma Pantoja**, CPF nº **486.525.552-49**.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ENVELOPE SACO EM PAPEL KRAFT NATURAL, NA COR PARDA, TAMANHO GRANDE 31CM X 41CM, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO EM POLICROMIA PRETO E BRANCO. APESAR DO QUANTITATIVO SER DEFINIDO EM UNIDADES, OS ENVELOPES DEVEM VIR ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, COM NO MÍNIMO 250 UNIDADES.	N/A	N/A	1.000 UN	R\$ 0,93	930,00
0002	ENVELOPE SACO EM PAPEL KRAFT NATURAL, NA COR PARDA, TAMANHO MÉDIO 24CM X 35CM, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO EM POLICROMIA PRETO E BRANCO. APESAR DO QUANTITATIVO DEFINIDO EM UNIDADES, OS ENVELOPES DEVEM VIR ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, COM NO MÍNIMO 250 UNIDADES.	N/A	N/A	1.000 UN	R\$ 0,94	940,00
0003	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT NATURAL, NA COR PARDA, TAMANHO PEQUENO 25CM X 18CM, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO EM POLICROMIA PRETO E BRANCO. APESAR DO QUANTITATIVO DEFINIDO EM UNIDADES, OS ENVELOPES DEVEM VIR ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, COM NO MÍNIMO 250 UNIDADES	N/A	N/A	1.000 UN	R\$ 0,82	820,00
0004	ENVELOPE DE CORRESPONDÊNCIA: TAMANHO 23 X 11,4 CM, NA COR BRANCA, EM PAPEL OFFSET, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO EM POLICROMIA PRETO E BRANCO. APESAR DO QUANTITATIVO DEFINIDO EM UNIDADES, OS ENVELOPES DEVEM VIR ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, COM NO MÍNIMO 250 UNIDADES.	N/A	N/A	1.000 UN	R\$ 3,95	3.950,00
0005	ETIQUETA AUTOADESIVA PARA VISITANTES, COM O BRASÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU, CAMPOS DE DATA E DESTINO, POLICROMIA, TAMANHO: 4CM X 5CM, CARTELA COM 03 UNIDADES	N/A	N/A	1.000 UN	R\$ 0,69	690,00
0006	CAMISA MALHA FIO 30 POLICROMIA FRENTE E VERSO.	N/A	N/A	200 UN	R\$ 39,90	7.980,00
0007	CAMISA MALHA POLI VISCOSE POLICROMIA FRENTE E VERSO	N/A	N/A	200 UN	R\$ 39,90	7.980,00
0008	CAMISAS POLO TAMANHO P M G POLICROMIA FRENTE E VERSO.	N/A	N/A	200 UN	R\$ 53,90	10.780,00
0009	CARIMBOS TAMANHO 5 X 2 CM AUTOMÁTICO.	N/A	N/A	200 UN	R\$ 74,90	14.980,00
0011	CARTILHAS EM POLICROMIA COM 50 PÁGINAS EM POLICROMIA FRENTE E VERSO CAPA NO PAPEL COUCHÉ 300 E MIOLO NO COUCHÉ 150 BRILHO.	N/A	N/A	2.000 UN	R\$ 1,65	3.300,00
0012	CRACHÁS EM PVC COM FIO JACARÉ E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM IMPRESSÃO NO FIO.	N/A	N/A	150 UN	R\$ 19,90	2.985,00
0016	BANNER 2X1 CM COM FIO E CABO EM PLÁSTICO	N/A	N/A	15 UN	R\$ 139,90	2.098,50

Valor global de R\$ 57.433,50 (Cinquenta e Sete Mil, Quatrocentos e Trinta e Três Reais e Cinquenta Centavos).

Empresa: **L C INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA - ME**, CNPJ nº **04.755.218/0001-07**; estabelecida na Avenida Pedro Miranda, 2222, Bairro: Pedreira – Belém/PA, representada neste ato pelo Sr. **Claudivaldo dos Anjos Rosário**, CPF nº **157.927.652-00**.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62X 45 PAPEL COUCHÉ 115 FOSCO	do órgão licitante	própria	1.500 UN	R\$ 11,70	17.550,00
0013	INFORMATIVO NO PAPEL COUCHÉ 115 POLICROMIA FRENTE E VERSO FORMATO 8.	do órgão licitante	própria	3.000 UN	R\$ 8,90	26.700,00
0014	FOLDER P COUCHÉ 230 4X4 COR.	do órgão licitante	própria	4.500 UN	R\$ 1,49	6.705,00
0015	FREQUÊNCIA MENSAL F-8 P. AP 75GM.	do órgão licitante	própria	4.000 UN	R\$ 2,98	11.920,00
0017	PANFLETO F-8 POLICROMIA F/VERSO PCOUCHE 230 BRILHO.	do órgão licitante	própria	4.000 UN	R\$ 1,39	5.560,00



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU
PALÁCIO VEREADOR LOURIVAL TAVARES CRISTO

0018	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TAM.15X30CM COM IMPRESSÃO.	do órgão licitante	própria	120 UN	R\$ 40,00	4.800,00
0019	AGENDA EM CAPA DURA FORMATO ABERTO 21X32 EM POLICROMIA COM LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ LOCALIZADO MIOLO NO PAPEL AP 75.	do órgão licitante	própria	300 UN	R\$ 76,00	22.800,00

Valor global de R\$ 96.035,00 (Noventa e Seis Mil e Trinta e Cinco Reais).



**ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 011/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-013/PMSCA

O Município de SANTA CRUZ DO ARARI-PA, por intermédio do (a) Prefeitura Municipal, sediada na Travessa Lídia Leal S/N, s/n, Centro, CEP 68.850-000 – Santa Cruz do Arari - Marajó – Pará, CNPJ: 04.888.830/0001-58, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Srº Nicolau Eurípedes Beltrão Pamplona, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-013**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto Registro de Preço para futura ou eventual Contratação de empresa para o FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO E MALHARIA, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari, Secretarias Integradas e Fundos Municipais, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações contidas no Termo de Referência - ANEXO I, do edital de Pregão Eletrônico SRP nº 9/2022-013, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as constantes no **ANEXO A**.

Valor Total da ATA: R\$ 2.676.199,80 (Dois Milhões, Seiscentos e Setenta e Seis Mil Cento e Noventa e Nove Reais e Oitenta Centavos).

3. ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

3.1. O órgão gerenciador do Registro de Preços: Prefeitura Municipal de Saúde de Santa Cruz do Arari.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

3.2. O (s) órgão (s) participante (s) do registro de preços: Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social e Secretaria Municipal de Educação, bem como, seus respectivos Fundos Municipais.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013 e suas alterações.

4.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços.

4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50 (cinquenta) por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

4.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

4.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **12 meses**, a partir do (a) sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.9.1. por razão de interesse público; ou

6.9.2. a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

8.3. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses.

8.3.1. contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame;

8.4. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2013.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor,



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Santa Cruz do Arari – PA, 29 de agosto de 2022

NICOLAU
EURÍPEDES
BELTRÃO
PAMPLONA:2448
6400259

Assinado de forma
digital por NICOLAU
EURÍPEDES
BELTRÃO
PAMPLONA:244864
00259

NICOLAU EURÍPEDES BELTRÃO PAMPLONA
PREFEITO MUNICIPAL

GRAFICA
IMPRESSUS
LTDA:139134140
00153

Assinado de forma digital
por GRAFICA IMPRESSUS
LTDA:13913414000153
Dados: 2022.08.29
17:15:00 -03'00'

GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI
Roseane Fonseca da Rosa
Representante Comercial
CNPJ: 13.913.414/0001-53 /CPF: 741.739.602-04

M M COSTA COMERCIO
E SERVICOS
EIRELI:41640209000105

Assinado de forma digital por M M
COSTA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI:41640209000105
Dados: 2022.08.29 09:49:33 -03'00'

M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Maurícia Mara Costa Araujo
Proprietária
CNPJ: 41.640.209/0001-05/CPF: 689.063.822-00

ANEXO A

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari
Registro de Preços Eletrônico - 9/2022-013

GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 13.913.414/0001-53 -
Endereço: RUA AZ DE OURO, BR 316, KM 06 - CEP: 67015760 - UF: PA - Município: - Telefone: (91)
3074-0714

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Melhor Lance	Valor Total
0001		Material Gráfico				
	0001	ACOMPANHAMENTO DIÁRIO DE VISITA FORMATO 31 X 21 CM PAPEL AP 75	próprio	próprio	0,20	2.200,00
	0002	ATESTADO MÉDICO FORMATO 15X21 CM PAPEL AP 75	próprio	próprio	0,15	750,00
	0003	BANNER 2,0 X 1,0 M COM FIO E CABO EM PLÁSTICO	próprio	próprio	100,00	60.000,00
	0004	BANNERS EM LONA TAMANHO 1,20 X 0,80 M PARA ATENDER AS SECRETARIAS	próprio	próprio	50,00	6.250,00
	0005	BOX TRUSS PARA EVENTOS	próprio	próprio	1.700,00	27.200,00
	0006	BPA FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	próprio	próprio	0,20	1.100,00
	0007	CADASTRO DOMICILIAR FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	próprio	próprio	0,20	4.100,00
	0008	CADERNETAS DE VACINAÇÃO GESTANTE, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 48 PÁGINAS EM POLICROMIA	próprio	próprio	25,00	13.750,00
	0009	CADERNETA DE SAÚDE DO IDOSO, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 55 PÁGINAS EM POLICROMIA	próprio	próprio	25,00	12.500,00
	0010	CADERNETAS DA SAÚDE DA CRIANÇA MENINO, CAPA EM PAPEL COUCHÊ BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PÁGINAS	próprio	próprio	28,00	28.000,00
	0011	CADERNETAS DA SAÚDE DA CRIANÇA MENINA, CAPA EM PAPEL COUCHÊ BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PÁGINAS	próprio	próprio	28,00	28.000,00
	0012	CALENDÁRIOS	próprio	próprio	4,50	2.025,00
	0013	CAPA DE PROCESSO FORMATO 44X32 AP 240 ACABAMENTO COM 4 VINCOS E FURO	próprio	próprio	1,90	5.700,00
	0014	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62 X 45 CM PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO	próprio	próprio	2,20	11.880,00
	0015	CARIMBOS TAMANHO 5 X 2 CM AUTOMÁTICO	próprio	próprio	30,00	10.410,00
	0016	CARTÃO ÍNDICE DE APRAZAMENTO - ESF (FRENTE E VERSO) PAPEL AP180 FORMATO 15 X 21 CM	próprio	próprio	0,60	3.150,00
	0017	CARTÃO ÍNDICE DE APRAZAMENTO FORMATO 15 X 21 CM PAPEL AP 75	próprio	próprio	0,60	3.015,00
	0018	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62 X 45 CM PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO	próprio	próprio	2,20	11.660,00
	0019	CARTILHAS EM POLICROMIA COM 50 PÁGINAS EM POLICROMIA FRENTE E VERSO CAPA NO PAPEL COUCHÊ 300 E MIOLO NO COUCHÊ 150 BRILHO	próprio	próprio	16,00	97.760,00
	0020	CERTIFICADO DE CURSO PARA EVENTOS E ESCOLAS PAPEL COUCHÊ 150 BRILHO IMPRESSÃO 4X0	próprio	próprio	1,20	2.400,00



0021	CERTIFICADO DE VISTORIA - VISA FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75 BLOCO	próprio	próprio	18,00	21.600,00
0022	CONVITE PARA EVENTOS DO MUNICIPIO FORMATO 16 X 21CM COM ENVELOPE ACABAMENTO VERNIZ LOCALIZADO E LAMINAÇÃO FOSCA	próprio	próprio	2,70	5.400,00
0023	CRACHAS EM PAPEL TRIPLEX 300 BRILHO COM FIO E FURO	próprio	próprio	3,50	3.850,00
0024	CRACHA EM PVC COM FIO JACARE E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO E COM IMPRESSÃO NO FIO	próprio	próprio	25,00	30.925,00
0025	DIARIO DE CLASSE EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 30 PÁGINAS PAPEL AP 75 1 COR DOBRADO E GRAMPEADO - ENSINO FUNDAMENTAL	próprio	próprio	27,00	28.350,00
0026	DIARIO DE CLASSE EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 30 PÁGINAS PAPEL AP 75 1 COR DOBRADO E GRAMPEADO - ENSINO INFANTIL	próprio	próprio	27,00	28.350,00
0027	ENCAMINHAMENTO P/ CONSULTA - ESF PAPEL AP 75 FORMATO 31X21 CM	próprio	próprio	0,20	3.000,00
0028	ESTRATEGIA DE AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75 - BLOCO	próprio	próprio	16,00	17.200,00
0029	EVOLUÇÃO MÉDICA FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO - BLOCO	próprio	próprio	16,00	16.000,00
0030	FICHA (D) ADAPTADA SSA2 FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75 - BLOCO	próprio	próprio	16,00	16.000,00
0031	FICHA DE AGENDAMENTO AMBULATORIAL FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75 - BLOCO	próprio	próprio	16,00	16.000,00
0032	FICHA DE ATENDIMENTO FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75 - BLOCO	próprio	próprio	16,00	24.800,00
0033	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL ESF PAPEL AP 75 - BLOCO	próprio	próprio	16,00	16.000,00
0034	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR ESF PAPEL AP 75 FORMATO 31X21 - BLOCO	próprio	próprio	16,00	24.000,00
0035	FICHA DE CADASTRO NO FORMATO 8 1 COR PAPEL AP 90	próprio	próprio	0,20	5.460,00
0036	FICHA DE CONTROLE DE ATIVIDADES FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75 - BLOCO	próprio	próprio	16,00	16.000,00
0037	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO TAMANHO 22X31 PAPEL AP 75 - BLOCO	próprio	próprio	16,00	24.000,00
0038	FICHA DE REFERÊNCIA FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75 - BLOCO	próprio	próprio	16,00	24.000,00
0039	FICHA DE RELATORIO Pma2 FORMATO 31X21 PAPEL AP75 - BLOCO	próprio	próprio	16,00	24.000,00
0040	FICHA DE VISITA DOMICILIAR FORMATO 31X21 PAPEL AP 75 - BLOCO	próprio	próprio	16,00	16.000,00
0041	FICHA DE VISTORIA FORMATO 31X21 PAPEL AP. 75 - BLOCO	próprio	próprio	16,00	24.000,00
0042	FICHAS EM 1 COR DE AVALIAÇÃO TAMANHO A4	próprio	próprio	16,00	168.800,00
0043	FLYERS EM PAPEL COUCHÊ 115 BRILHO EM POLICROMIA FRENTE E VERSO FORMATO 16	próprio	próprio	0,50	8.250,00
0044	FOLDER DE COMBATE A DOENÇAS F-8 P. COUCHE 150GM	próprio	próprio	1,25	625,00



0045	FOLDER DE DIVULGAÇÃO FORMATO 8 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL COUCHE 210 BRILHO	próprio	próprio	0,85	1.275,00
0046	FOLDER DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 8 POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÉ 210	próprio	próprio	0,85	18.700,00
0047	FOLDER F-8 EM P. COUCHÉ 210 GM 4X4 COR	próprio	próprio	1,25	625,00
0048	FREQUENCIA MENSAL F-8 P. AP 75GM - BLOCO	próprio	próprio	16,00	24.000,00
0049	INFORMATIVO F-24 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL COUCHE 115 BRILHO	próprio	próprio	0,75	750,00
0050	INFORMATIVO NO FORMATO 24 EM PAPEL COUCHE 90 BRILHO	próprio	próprio	0,75	7.500,00
0051	INFORMATIVO NO PAPEL COUCHÉ 115 POLICROMIA FRENTE E VERSO FORMATO 8	próprio	próprio	0,75	7.500,00
0052	IMPRESSÃO DE ADESIVO PARA CAMPANHAS TAMANHO 15X21 PAPEL ADESIVO	próprio	próprio	3,00	21.030,00
0053	IMPRESSÃO DE BANNER 1.20 X 1.0 COM ACABAMENTO FIO E CABO COM PONTEIRA LONA STARFLEX	próprio	próprio	50,00	81.250,00
0054	IMPRESSÃO DE CARNÊ DE IPTU COM CAPA E MIOLO 1 COR - BLOCO	próprio	próprio	6,60	6.600,00
0055	IMPRESSÃO DE CARTILHAS EM POLICROMIA COM 50 PÁGINAS EM POLICROMIA FRENTE E VERSO CAPA EM PAPEL COUCHÉ 300 MIOLO NO PAPEL COUCHÉ 150	próprio	próprio	18,00	100.800,00
0056	IMPRESSÃO DE FAIXA 3.0 X1.0 M EM LONA STARFLEX	próprio	próprio	150,00	119.850,00
0057	IMPRESSÃO DE JORNAL 4X4 COM 8 PGAS NO PAPEL COUCHE 115 BRILHO	próprio	próprio	6,00	9.000,00
0058	LAUDO DE SOLC. DE AUTORIZAÇÃO P. AMBULATORIAL F-16 P. AP 75 - BLOCO	próprio	próprio	12,00	18.000,00
0059	LAUDO MÉDICO F-16 AP. 75GM - BLOCO	próprio	próprio	12,00	12.300,00
0060	LAUDO P/SOLC. DE AUT. PROCESSO AMBULATORIAL F- 16 - BLOCO	próprio	próprio	12,00	12.000,00
0061	LIVRO DE CADASTRO DOS PROGRAMAS COM 120 PÁGINAS EM POLICROMIA ACABAMENTO EM VERNIZ TOTAL NA CAPA E MIOLO EM HOTMELT	próprio	próprio	35,00	35.000,00
0062	LONA EM STARFLEX TAMANHO 6,0 X 3,0 M	próprio	próprio	900,00	94.500,00
0063	MAPA DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS F-8 P. AP 75GM - BLOCO	próprio	próprio	16,00	16.000,00
0064	MARCAÇÃO DE CONSULTAS F- 8 P. AP 75GM - BLOCO	próprio	próprio	16,00	16.000,00
0065	PANFLETO F-8 POLICROMIA F/VERSO P. COUCHE 115 GM BRILHO	próprio	próprio	0,85	17.000,00
0066	PANFLETO F-16 POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÉ 150 BRILHO	próprio	próprio	0,59	16.520,00
0067	PANFLETO FORMATO A4 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÉ 230 BRILHO ACABAMENTO 2 VINCOS VERNIZ LOCALIZADO E LAMINAÇÃO	próprio	próprio	0,85	8.627,50
0068	PASTAS DO ALUNO F 4 EM POLICROMIA COM ACABAMENTO BOLSO	próprio	próprio	3,00	4.506,00
0069	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DAS PORTAS EM PVC ADESIVADA TAM. 15 X 30 CM	próprio	próprio	20,00	14.300,00



0070	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TAMANHO 15X30 IMPRESSÃO EM ADESIVO LEITOSO ACABAMENTO OS QUADROS DEVEM SER FIXADOS	próprio	próprio	20,00	13.340,00
0071	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO ESCOVADO NO TAMANHO 60 X 40 CM	próprio	próprio	900,00	63.000,00
0072	PLACAS NO TAMANHO 3,0 X 1,0 M COM LONA STARFLEX E METALON PARRA ATENDER AS SECRETARIAS DA PMSCA	próprio	próprio	700,00	358.400,00
0073	PLOTAGEM EM ADESIVO LEITOSO NO STARPARCK COM INSTALAÇÃO	próprio	próprio	250,00	75.000,00
0074	PRESCRIÇÃO MÉDICA F-8 P. AP 75GM F/VERSO - BLOCO	próprio	próprio	16,00	1.200,00
0075	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE PNCD F-8 P. AP 75GM - BLOCO	próprio	próprio	16,00	17.200,00
0076	PRONTUARIO ESF P. AP 75GM F-8 F/VERSO - BLOCO	próprio	próprio	16,00	16.000,00
0077	PRONTUARIO F-8 PAPEL AP.75GM F/VERSO - BLOCO	próprio	próprio	16,00	16.000,00
0078	RECEITUARIO F-16 PAPEL AP.75GM - BLOCO	próprio	próprio	9,00	9.000,00
0079	RELATORIO SSA2 CONSOLIDADO F-8 PAPEL AP 75GM - BLOCO	próprio	próprio	16,00	16.000,00
0080	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOLOGICO COLO DO UTERO PAPEL AP 75 F-8 F/VERSO - BLOCO	próprio	próprio	16,00	8.000,00
0081	REQUISIÇÃO DE EXAMES F-16 PAPEL AP 75GM - BLOCO	próprio	próprio	9,00	9.000,00
0082	REQUISIÇÃO DE EXAMES P/INTERNADOS F-8 PAPEL AP 75GM - BLOCO	próprio	próprio	16,00	8.000,00
0083	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA F-8 PAPEL AP 75GM - BLOCO	próprio	próprio	16,00	8.000,00
0084	SIMULADOS EM POLICROMIA FORMATO 4 ABERTO COM 30 A 50 PÁGINAS FRENTE E VERSO COM ACABAMENTO ESTILO LIVRO	próprio	próprio	38,00	57.000,00
0085	SOLICITAÇÃO DE EXAMES E TERMO DE RESPONSABILIDADE F-8 PAPEL AP 75GM F/VERSO - BLOCO	próprio	próprio	16,00	4.800,00
0086	SOLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTO DE ALTA COMPLEXIDADE - APAC - BLOCO	próprio	próprio	16,00	8.000,00
0087	VENTAROLAS PARA EVENTOS IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	próprio	próprio	1,20	6.600,00
0088	VISITA DOMICILIAR ESF F-8 PAPEL AP 75GM	próprio	próprio	0,20	6.000,00
0089	WINDEBANNER 3 X 0,60 CM BANDEIRA GIRATORIA COM IMPRESSÃO EM TECIDO DUPLAFACE	próprio	próprio	260,38	45.566,50
TOTAL DO LOTE				R\$ 2.304.200,00	
TOTAL DO VENCEDOR				R\$ 2.304.200,00	

M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 41.640.209/0001-05 - Endereço: Travessa WE-44 B - CEP: 67133271 - UF: PA - Município: - Telefone: (91) 8195-0245

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Melhor Lance	Valor Total
0002		Malharia				
	0001	BOLSA EM PANO COLORIDO COM FORMATO 45 X 30 CM	PRÓPRIA	PRÓPRIA	28,00	86.100,00
	0002	BONÉ EM POLICROMIA TECTEL BRANCO COM LOGOTIPO DA SECRETARIA	PRÓPRIA	PRÓPRIA	15,00	15.375,00
	0003	CAMISAS EM MALHA FIO 30 POLICROMIA FRENTE E VERSO	PRÓPRIA	PRÓPRIA	21,90	30.660,00



0004	CAMISAS EM MALHA POLIVISCOSE POLICROMIA FRENTE E VERSO	PRÓPRIA	PRÓPRIA	21,00	29.400,00
0005	CAMISAS POLO TAMANHO P M G POLICROMIA FRENTE E VERSO	PRÓPRIA	PRÓPRIA	29,85	56.715,00
0006	COLETES EM BRIM COM ZIPER COLORIDO COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	PRÓPRIA	PRÓPRIA	34,96	34.960,00
0007	JAQUETAS SEM MANGA EM TERBRIM DE COR COM IMPRESSÃO EM SERRIGRAFIA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM BOLSO E FECHAMENTO COM ZIPER	PRÓPRIA	PRÓPRIA	69,84	24.444,00
0008	LENÇOL PARA HOSPITAIS BRIM VERDE	PRÓPRIA	PRÓPRIA	60,00	21.000,00
0009	MOCHILA MULTIUSO IMPERMEÁVEL COM FAIXA REFLETORA	PRÓPRIA	PRÓPRIA	31,35	31.350,00
0010	UNIFORME PARA SERVIÇOS GERAIS E/OU GARI COM MANGA COMPRIDA COMPLETO EM BRIM COM FITA REFLETIVA	PRÓPRIA	PRÓPRIA	99,99	41.995,80
TOTAL DO LOTE				R\$ 371.999,80	
TOTAL DO VENCEDOR				R\$ 371.999,80	

Valor Total: R\$ 2.676.199,80



ATA FINAL

Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim Registro de Preços Eletrônico - SRP-PE N°010/2022-CEL/SEDES/PMA

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
16/08/2022 20:19	17/08/2022 08:00	24/08/2022 08:00	29/08/2022 08:00	29/08/2022 09:30

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
23/08/2022 - 15:21	ESCLARECIMENTO DE CERTIDÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	24/08/2022 - 00:52

Dúvida: Prezados boa tarde!

Conforme pedido de esclarecimento anterior em que tivemos como resposta: "Certidão Nada Consta (Cível e Criminal) da Jurisdição Estadual da sede da licitante seria a emitida pelo site do TJDF. Essa Certidão é emitida no site do Tribunal de Justiça do Estado, sede da empresa.". Gostaríamos de esclarecer a respeito desta Certidão Criminal, tendo em vista que no site do TJPA SOMENTE É EMITIDA NA PESSOA FÍSICA (SOCIO), gostaríamos de saber se seria esta? Tendo em vista que não é emitida em nome da pessoa jurídica.

Atenciosamente,

Resposta: Essa Certidão é emitida no site do Tribunal de Justiça do Estado, sede da empresa.". Gostaríamos de esclarecer a respeito desta Certidão Criminal, tendo em vista que no site do TJPA SOMENTE É EMITIDA NA PESSOA FÍSICA (SOCIO), gostaríamos de saber se seria esta? Tendo em vista que não é emitida em nome da pessoa jurídica.

Prezado senhor, Quando não conseguir emitir as Certidões no site do TJPA, deve ser procurado o Fórum da Comarca da Cidade para solicitar a emissão.

Francisco Santos
Pregoeiro

18/08/2022 - 10:20 ESCLARECIMENTO DE CERTIDÃO DE NADA CONSTA 18/08/2022 - 12:40

Dúvida: Prezados, bom dia!

Conforme solicitado nos itens 10.10, 10.14 e 10.15 do Edital, textos na íntegra:

"10.10. Certidão Cível e Criminal do Tribunal Regional Federal do estado da sede da licitante, em nome da empresa licitante, e, também de seus sócios majoritários;"

"10.14. Certidão de nada consta cível e criminal da Jurisdição Estadual da sede da licitante, em nome da empresa e dos sócios."

"10.15. Certidão Negativa Especial – ações cíveis e criminais emitida pelo Poder Judiciário da União, em nome da empresa e, também dos seus sócios."

Gostaríamos de esclarecimentos a respeito da emissão das referidas certidões, a Certidão de Nada Consta (Cível e Criminal) do Tribunal Regional Federal do estado da licitante seria a emitida pelo site do TRF1, a Certidão Nada Consta (Cível e Criminal) da Jurisdição Estadual da sede da licitante seria a emitida pelo site do TJDF e a Certidão Negativa Especial (Cível e Criminal) do poder judiciário da União seria a também emitida pelo site do TJDF? Caso não sejam estas as certidões a serem enviadas, quais seriam as certidões corretas?

Atenciosamente,

Resposta: Certidão de Nada Consta (Cível e Criminal) do Tribunal Regional Federal do estado da licitante seria a emitida pelo site do TRF1, isso mesmo. É no site do TRF1

Certidão Nada Consta (Cível e Criminal) da Jurisdição Estadual da sede da licitante seria a emitida pelo site do TJDF. Essa Certidão é emitida no site do Tribunal de Justiça do Estado, sede da empresa.

Certidão Negativa Especial (Cível e Criminal) do poder judiciário da União seria a também emitida pelo site do TJDF? Sim, a emissão é pelo site do TJDF.

Francisco Santos
Pregoeiro

18/08/2022 - 09:58 ESCLARECIMENTO DE DOCUMENTOS AUTENTICADOS EM CARTÓRIO 18/08/2022 - 12:42

Dúvida: Prezados, bom dia!

Conforme solicitado no item 10.17.10 do Edital, texto na íntegra:

"10.17.10. Cédula de identidade e CPF ou Documento equivalente do (s) proprietário (s) e dos respectivos sócios, autenticados em cartório."

Gostaríamos de esclarecimento a respeito da Cédula de identidade e CPF ou Documentos equivalente autenticados em cartório, estes documentos poderão ser substituídos pela CNH digital com QR CODE, afim da substituição de autenticidade em cartório?

Atenciosamente,

Resposta: Gostaríamos de esclarecimento a respeito da Cédula de identidade e CPF ou Documentos equivalente autenticados em cartório, estes documentos poderão ser substituídos pela CNH digital com QR CODE, afim da substituição de autenticidade em cartório?
Sim, pode ser substituído pela CNH digital

18/08/2022 - 09:54 ESCLARECIMENTO DE ADIMPLÊNCIA 18/08/2022 - 13:15



Dúvida: Prezados, bom dia!

Conforme solicitado no item 10.21.1 do Edital, texto na íntegra:

"10.21.1. Certificado/Declaração de adimplência junto a Prefeitura Municipal de Almeirim endereço: Rodovia Almeirim Panaicá – 510 – Centro – Almeirim/PA - CEP. 68.230-000 – Procuradoria Jurídica e a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SEDES – Rua Lameira Bittencout – S/N – Aeroporto – Almeirim/PA – CEP: 68.230-000 – Assessoria Jurídica. Para emissão, a empresa deve encaminhar os documentos de Habilitação Jurídica, par ser conferida com as informações de arquivos desta municipalidade."

Gostaríamos de esclarecimento a respeito da emissão da referida Declaração de Adimplência, esta poderá ser realizada por e-mail? Se sim, qual o e-mail em que poderemos realizar a solitação da mesma?

Atenciosamente,

Resposta: Prefeitura Municipal de Almeirim endereço: Rodovia Almeirim Panaicá – 510 – Centro – Almeirim/PA - CEP. 68.230-000 – Procuradoria Jurídica - adv.jus.jacob@gmail.com

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SEDES – Rua Lameira Bittencout – S/N – Aeroporto – Almeirim/PA – CEP: 68.230-000 – Assessoria Jurídica - licitasede@gmail.com

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001		LOTE I - SERVIÇO DE MALHARIA					
	0001	BECAS – CORES VARIDAS TAMANHO PP	104,19	100	UND	Homologado	Menor Preço
	0002	BECAS – CORES VARIDAS TAMANHO P	104,19	100	UND	Homologado	Menor Preço
	0003	BECAS – CORES VARIDAS TAMANHO M	123,14	100	UND	Homologado	Menor Preço
	0004	BECAS – CORES VARIDAS TAMANHO G	151,85	100	UND	Homologado	Menor Preço
	0005	BECAS – CORES VARIDAS TAMANHO GG	151,85	100	UND	Homologado	Menor Preço
	0006	BECAS – CORES VARIDAS TAMANHO EXG	217,44	100	UND	Homologado	Menor Preço
	0007	CONFECÇÃO DE SAIAS RODADAS ESTAMPAS VARIADAS P/M/G	85,65	500	UND	Homologado	Menor Preço
	0008	CONFECÇÃO DE BLUSAS FEMININAS ESTAMPAS VARIADAS P/M/G	82,84	500	UND	Homologado	Menor Preço
	0009	CONFECÇÃO DE CALÇAS MASCULINAS – TECIDO ESTAMPA E S/ ESTAMPA P/M/G	137,30	500	UND	Homologado	Menor Preço
	0010	CONFECÇÃO DE CAMISA MASCULINA COM E SEM ESTAMPA P/M/G	54,24	500	UND	Homologado	Menor Preço
	0011	SAPATILHAS TIPO BALÉ – CORES E TMANHOS VARIADOS	141,58	500	UND	Homologado	Menor Preço
	0012	VESTIDOS – TIPO BALÉ – CORES VARIADAS – TAM: P/M/G	116,67	500	UND	Homologado	Menor Preço
	0013	MEIA CALÇA – TIPO BALÉ – CORES VARIADAS – TAM: P/M/G	70,27	500	UND	Homologado	Menor Preço
	0014	MEIA CALÇA DE CORPO INTEIRO MACACÃO BODYSTOCKING LAÇO CETIM • MEIA CALÇA DE CORPO CALÇA LEGGING DE COTTON 8% COM ELÁSTICO NA CINTURA	178,52	500	UND	Homologado	Menor Preço
	0015	CAMISETA PARA IDOSOS CAMISETAS IDOSOS PERSONALIZADAS COLORIDA OU BRANCA, CAMISA NA COR BRANCA, IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO A4 NA FRENTE E ½ A4 NAS COSTAS. TAMANHOS P, M, G, GG E XG.	37,56	500	UND	Homologado	Menor Preço
	0016	BONÉ (BONÉ, ABA RETA, AJUSTAVEL PARA HIP HOP, COM ESCRITAS NEW YORK, SNAPBACK. CORES: AMARELO, VERMELHO, VERDE, AZUL CLARO E ROXO, SENDO 10 UNIDADES DE CADA COR	130,37	400	UND	Homologado	Menor Preço
	0017	CAMISAS MASCULINAS CORES VARIADAS – TAM: P/M/G/GG PARA OFICINA DE HIP HOP	85,33	400	UND	Homologado	Menor Preço
	0018	CAMISAS FEMININAS CORES VARIADAS – TAM: P/M/G PARA OFICINA DE HIP HOP	55,00	400	UND	Homologado	Menor Preço
	0019	BERMUDAS MASCULINAS CORES VARIADAS – TAM: P/M/G/GG PARA OFICINA DE HIP HOP	100,17	400	UND	Homologado	Menor Preço



0020	BERMUDAS FEMININAS CORES VARIADAS – TAM: P/M/G/GG PARA OFICINA DE HIP HOP	89,84	400	UND	Homologado	Menor Preço
0021	UNIFORMES PARA OFICINA DE TEATRO – PP/P/M/G/GG/EXG (VESTIDOS/ CAMISAS, SHORTS, CALÇAS, SAIAS, ETC.)	203,39	600	UND	Homologado	Menor Preço
0022	CAMISA COM POLICROMIA. MALHA 100% ALGODÃO FIO 30 CARDADA GOLA CARECA COM RIBANA DE ALGODÃO DA MESMA COR, MANGA CURTA, DECOTE REDONDO TRADICIONAL COM FRISO DE BEIRA DE 1,5 CM, EM RIBANA DE 1X1 CM, PESPONTADO COM COBERTURA 3 AGULHAS JUNTAS; BAINHA DE CORPO DE 2,0 CM NA COBERTURA 3 AGULHAS JUNTAS; MANGAS SOBREPOSTAS COM BAINHA (CORES VARIADAS) (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA SOLICITAÇÃO).	47,68	1.200	UND	Homologado	Menor Preço
0023	CAMISA 100% ALGODÃO OU PV, PARA CAMPANHAS E EVENTOS, CAMISA ESTAMPADA (ARTE A ENCAMINHAR) FEMININA/MASCULINA (P,M,G,GG)	91,01	4.000	UND	Homologado	Menor Preço
0024	CAMISA 100% ALGODÃO, GOLA PÓLO, BORDADA (CONFORME SOLICITAÇÃO), MANGA CURTA, COM TRÊS BOTÕES NA GOLA, TAMANHO P, M, G E GG (MASCULINA E FEMININA)	135,83	2.000	UND	Homologado	Menor Preço
0025	CAMISA TECIDO HELANCA (OU CACHAREL), MALHA COMPOSTA POR 100% POLIÉSTER, PARA CAMPANHAS E EVENTOS, CAMISA ESTAMPADA (ARTE A ENCAMINHAR) FEMININA/MASCULINA (P,M,G,GG)	55,30	6.500	UND	Homologado	Menor Preço
0026	CAMISA COM POLICROMIA. CAMISAS EM MALHA 100% ALGODÃO FIO 30 CARDADA GOLA CARECA COM RIBANA DE ALGODÃO DA MESMA COR, MANGA LONGA, DECOTE REDONDO TRADICIONAL COM FRISO DE BEIRA DE 1,5 CM, EM RIBANA DE 1X1 CM, PESPONTADO COM COBERTURA 3 AGULHAS JUNTAS; BAINHA DE CORPO DE 2,0 CM NA COBERTURA 3 AGULHAS JUNTAS; (CORES VARIADAS) (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA SOLICITAÇÃO).	46,02	2.000	UND	Homologado	Menor Preço
0027	CAMISA MANGA LONGA, EM BRIM TECIDO SANTANENSE, COR LARANJA COSTURA TRIPLA, COM FAIXA REFLETIVA FRENTE E COSTA. (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA SOLICITAÇÃO).	78,63	1.000	UND	Homologado	Menor Preço
0028	COLETES COM ABERTURA DE ZIPPER, TECIDO: OXIFOR COM ELESTANO, TAMANHO: GG (2); TAMANHO: M (4); COR: CONFORME SOLICITAR	54,37	500	UND	Homologado	Menor Preço
0029	CAMISA, CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO; GOLA POLO; MANGAS CURTAS; NA COR PRETO, COM DETALHES NA COR LARANJA NAS MANGAS E GOLA, COM SERIGRAFIA APLICADO NO LADO ESQUERDO DO PEITO, NA ALTURA DE BOLSO, BORDADO EM MÁQUINA COMPUTADORIZADA, COM BORDADO EM FIO METÁLICO DE POLIÉSTER DE ALTA QUALIDADE, MEDINDO 10 CM DE ALTURA POR 8 CM DE LARGURA (SENDO QUE A ARTE SERÁ FORNECIDA EM FORMATO DE IMAGEM, E A CONVERSÃO PARA MATRIZ DE BORDADO FICA POR CONTA DA CONTRATADA, MANTENDO SUAS CORES E CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS).	105,97	2.000	UND	Homologado	Menor Preço



0030	CAMISA DE MANGAS LONGAS, UNISSEX, CONFECCIONADA EM TECIDO MEIA MALHA, PV (MALHA FRIA), COM COMPOSIÇÃO DE 67% POLIÉSTER E 23% VISCOSE, COM GRAMATURA DE 165G/M², CORES VARIADAS, COM GOLA CARECA E PUNHO DAS MANGAS CONFECCIONADOS EM PUNHO, 1 X 1, COM POSTO DE 48,5% DE ALGODÃO, 48,5% DE POLIÉSTER E 3% DE ELASTANO, GRAMATURA 270G/M², NA MESMA COR DO TECIDO DA CAMISA, TRAZENDO A LOGOMARCA DA SECRETARIA REQUISITANTE BORDADO EM MÁQUINA COMPUTADORIZADA.	67,17	1.500	UND	Homologado	Menor Preço
0031	CAMISA DE MANGAS CURTAS, UNISSEX, CONFECCIONADA EM TECIDO MEIA MALHA, PV (MALHA FRIA), COM COMPOSIÇÃO DE 67% POLIÉSTER E 23% VISCOSE, COM GRAMATURA DE 165G/M², CORES VARIADAS, COM GOLA CARECA E PUNHO DAS MANGAS CONFECCIONADOS EM PUNHO, 1 X 1, COM POSTO DE 48,5% DE ALGODÃO, 48,5% DE POLIÉSTER E 3% DE ELASTANO, GRAMATURA 270G/M², NA MESMA COR DO TECIDO DA CAMISA, TRAZENDO A LOGO MARCA DA SECRETARIA REQUISITANTE BORDADO EM MÁQUINA COMPUTADORIZADA.	56,41	2.000	UND	Homologado	Menor Preço
0032	COLETE: 100% POLIÉSTER ESPECIAL COM ELÁSTICO NAS LATERAIS E GOLA REDONDA COM VIÉS, IDENTIFICAÇÃO DE PESSOAS EM PASSEIOS, EVENTOS E ETC. NO TAMANHO: P, PP, M, G E GG. CORES VARIADAS (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA SOLICITAÇÃO).	35,00	1.000	UND	Homologado	Menor Preço
0033	CAMISAS 100% POLIÉSTER. PARA PERSONALIZAR COM EMBLEMA, CAMISA NUMERADA, MANGA CURTA, TAMANHO PP,P, M, G, GG (ARTE A ENCAMINHAR)	49,00	1.000	UND	Homologado	Menor Preço
0034	CAMISA MANGA LONGA, COM TECIDO DE MALHA TÉRMICA, BORDADA CONFORME SOLICITADO COM A ARTE A SER ENCAMINHADA. (CORES VARIADAS) TAMANHO P, M, G E GG.	138,59	550	UND	Homologado	Menor Preço
0035	CAMISA MANGA CURTA, EM MALLHA PV, COM TRÊS BOTÕES NA GOLA, CAMISA GOLA PÓLO E BORDADA (ARTE A SER ENCAMINHADA)	76,80	450	UND	Homologado	Menor Preço
0036	CAMISA MANGA CURTA, 100% ALGODÃO, COM TRÊS BOTÕES NA GOLA, CAMISA GOLA PÓLO E BORDADA (ARTE A SER ENCAMINHADA)	84,92	600	UND	Homologado	Menor Preço
0037	CAMISA TECIDO HELANCA PV, BORDADA NA FRENTE, PINTADA NAS COSTAS (FEMININA/MASCULINA) TAMANHOS P,M,G,GG , NA COR BRANCA (ARTE A SER ENCAMINHADA)	58,57	2.500	UND	Homologado	Menor Preço
0038	AVENTAL DE PEITO, COM REGULADOR DE ALÇA, COM AMARRAÇÃO ATRÁS. TAMANHO 0,60X0,75 AVENTAL EM BRIM COM BOLSO, 100% ALGODÃO	59,46	400	UND	Homologado	Menor Preço
0039	MOCHILA, COM ESTRUTURA DE FERRO CONTENDO DUAS RODAS, TAMANHO 40CM DE ALTURA, 32 CM DE LARGURA E 15 DE ESPESSURA, COM 02 BOLSOS LATERAIS (1 LADO DIREITO E 01 LADO ESQUERDO), 01 BOLSO FRONTAL COM ZÍPER, ALÇAS, PERSONALIZADA CONFORME ARTE A SER ENCAMINHADA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE.	179,96	2.500	UND	Homologado	Menor Preço



0040	MOCHILA, SIMPLES, TAMANHO 40CM DE ALTURA, 32 CM DE LARGURA E 15 DE ESPESSURA, COM 02 BOLSOS LATERAIS (01 LADO DIREITO E 01 LADO ESQUERDO), 01 BOLSO FRONTAL COM ZÍPER, ALÇAS, PERSONALIZADA CONFORME ARTE A SER ENCAMINHADA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE.	121,77	2.500	UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		3.689.905,50				
0002	LOTE II - SERVIÇOS GRAFICOS E SERIGRAFICOS					
0001	ADESIVO AUTOCOLANTE, COLORIDO E PERSONALIZADO, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÉ BRILHO, COM GRAMATURA DE 115G. COM TAMANHOS MÍNIMOS DE 15X10 CM AUTOCOLANTE.	4,87	7.800	UND	Homologado	Menor Preço
0002	ADESIVO VINIL PERFURADO IMPRESSÃO POLICRAMIA PARA APLICAÇÃO EM VIDROS, JANELAS E VEÍCULOS	74,16	1.000	m²	Homologado	Menor Preço
0003	ADESIVO EM VINIL, IMPRESSÃO PLOTTER, MEDIDA 50X50 CM (ARTE A SER ENCAMINHADA)	36,00	4.000	UND	Homologado	Menor Preço
0004	FOLDER TAMANHO 15X21CM, COM 02 DOBRAS, EM PAPEL COUCHÉ FOSCO 150G, EM POLICROMIA, COM VERNIZ TOTAL.	14,45	11.500	UND	Homologado	Menor Preço
0005	FOLDER, FLYER E PANFLETO COUCHÉ 120G, MEDIDAS DO PRODUTO: 10 X15CM (ARTE A SER ENVIADA).	5,69	9.000	UND	Homologado	Menor Preço
0006	FOLDER TAMANHO 21x30 CM, EM PAPEL COUCHÉ FOSCO 150G, EM POLICROMIA, COM VERNIZ TOTAL.	5,90	11.500	UND	Homologado	Menor Preço
0007	BLOCO DE REQUISIÇÃO IMPRESSÃO COLORIDA, 50 FOLHAS, TAMANHO 21X15, PAPEL A 4 (ARTE A ENCAMINHAR)	17,74	200	BL	Homologado	Menor Preço
0008	BLOCO DE COMBUSTIVEL; BLOCO COM 50 FOLHAS, TAMANHO 16X11, PAPEL A4, IMPRESSÃO COLORIDA, COM 2 VIAS, COM CARBONO, PARA CONTROLE DE COMBUSTIVEL. (ARTE A ENCAMINHAR)	15,31	200	BL	Homologado	Menor Preço
0009	BANNER EM LONA VINÍLICA PERSONALIZADO, MEDINDO 60X40CM. COM ILHÓS	99,67	600	UND	Homologado	Menor Preço
0010	BANNER EM LONA VINÍLICA PERSONALIZADO, MEDINDO 60X40CM. COM MADEIRA	60,56	600	UND	Homologado	Menor Preço
0011	BANNER EM LONA VINILICA PERSONALIZADO, MEDINDO 60X90CM. COM MADEIRA	98,17	600	UND	Homologado	Menor Preço
0012	BANNER EM LONA VINILICA PERSONALIZADO, MEDINDO 60X90CM. COM ILHÓS	109,22	600	UND	Homologado	Menor Preço
0013	BANNER, TAMANHO 0,90 X1,80M (LARGURA X ALTURA) EM RESOLUÇÃO 120 DPI.(ARTE A SER ENVIADA)	160,58	500	UND	Homologado	Menor Preço
0014	LONA, IMPRESSÃO EM LONA TAMANHO 2.06X2,10.(ARTE A SER ENCAMINHADA)	290,00	300	UND	Homologado	Menor Preço
0015	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS PERSONALIZADA, MATERIAL LONA VINÍLICA MEDINDO 120X70 CM. CORES 4X4.	147,50	300	UND	Homologado	Menor Preço
0016	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, 1000 X 2500 MM (AXL), CONFECCIONADA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL, ESTRUTURA EM METALON 30X30.	256,79	100	UND	Homologado	Menor Preço
0017	CARIMBO DE ASSINATURA AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO, TAMANHO 3,8 CM X 1,4 CM.	63,83	100	UND	Homologado	Menor Preço
0018	CARIMBO AUTO ENTINTADO COM NO MÍNIMO DE 4,7 CM X 1,8 CM PARA ATE 5 LINHAS. DURABILIDADE DO REFIL 5.000 CARIMBADAS, COM TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, COR DO REFIL PRETA ,2 MM PARA MAIS OU PARA MENOS, MATERIAL DE FOTOPOLIMETRO.	107,00	110	UND	Homologado	Menor Preço



0019	CARIMBO AUTO ENTINTADO, SEM DATA, PARA ATE 7 LINHAS, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RÍGIDO, ALMOFADA SUBSTITUÍVEL, ÁREA DE IMPRESSÃO DE 5,9 X 2,3 MM ,2 MM PARA MAIS OU PARA MENOS, MATERIAL DE FOTOPOLÍMETRO.	56,78	50 UND	Homologado	Menor Preço
0020	CARIMBO AUTO ENTINTADO, SEM DATA, PARA ATE 3 LINHAS, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RÍGIDO, ALMOFADA SUBSTITUÍVEL, ÁREA DE IMPRESSÃO DE 30 X 30 MM ,2 MM PARA MAIS OU PARA MENOS, MATERIAL DE FOTOPOLÍMETRO.	35,55	50 UND	Homologado	Menor Preço
0021	CRACHÁ PVC IMPRESSÃO DIGITAL 4X1, PRENDEDOR JACAREZINHO, COM SERVIÇO DE FOTOGRAFIA NOS DEPARTAMENTOS INDICADOS NO ATO DA SOLICITAÇÃO.	13,50	800 UND	Homologado	Menor Preço
0022	PANFLETO, EM PAPEL COUCHÊ LISO 120 GRAMAS COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO EM POLICROMIA, TAMANHO 15X21	4,04	15.800 UND	Homologado	Menor Preço
0023	CALENDÁRIO DE PAREDE PERSONALIZADO A 4 29.7 CM X 21 CM	48,48	1.100 UND	Homologado	Menor Preço
0024	CALENDÁRIO DE MESA - PAPELÃO 500G TAMANHO ABERTO 31X21CM, COR 4/0; MIOLO: PAPEL 300G TAMANHO 15X21CM COR 4/4, LÂMINAS 13; ACABAMENTO: ESPIRAL WIRE-O.	21,13	1.200 UND	Homologado	Menor Preço
0025	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO FORMATO DE 10CMX10CM, IMPRESSA EM VINIL ADESIVO COM LAMINAÇÃO FOSCO SOBRE CHAPA DE POLIESTIRENO DE 2MM	24,44	150 UND	Homologado	Menor Preço
0026	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO FORMATO DE 40CMX25 CM, IMPRESSA EM VINIL ADESIVO COM LAMINAÇÃO FOSCO SOBRE CHAPA DE POLIESTIRENO DE 5 MM.	32,47	2.000 UND	Homologado	Menor Preço
0027	CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÊ BRILHO, GRAMATURA 170G, CORES 4X0, TAMANHO 31X46CM.	11,23	7.000 UND	Homologado	Menor Preço
0028	CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÊ BRILHO, GRAMATURA 250G, CORES 4/0, TAMANHO 42X59 CM.	19,39	7.000 UND	Homologado	Menor Preço
0029	ETIQUETAS DE PATRIMÔNIO 40X20MM, NUMERAÇÃO PUNÇIONADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO.	38,64	10.000 UND	Homologado	Menor Preço
0030	CARDENO DE ATIVIDADES INFANTIL, IMPRESSÃO EM PAPEL A4 ALVURA 75, PERFURADO, INTERCALADOS, NUMERADOS, ENCADERNADO COM INSPIRAL, COM CAPA COLORIDA COM PAPEL EM PAPEL COUCHE BRILHO 115 GMS, MIOLO COLORIDO, COM CAPA E CONTRA CAPA EM PVC.	20,42	12.000 UND	Homologado	Menor Preço
0031	CARDENO DE ATIVIDADES 1º ANO , IMPRESSÃO EM PAPEL A4 ALVURA 75 , PERFURADO, INTERCALADOS, NUMERADOS, ENCADERNADO COM INSPIRAL, COM CAPA COLORIDA COM PAPEL EM PAPEL COUCHE BRILHO 115 GMS, MIOLO COLORIDO, COM CAPA E CONTRA CAPA EM PVC.	24,35	1.000 UND	Homologado	Menor Preço
0032	CARDENO DE ATIVIDADES 2º ANO , IMPRESSÃO EM PAPEL A4 ALVURA 75, PERFURADO, INTERCALADOS, NUMERADOS, ENCADERNADO COM INSPIRAL, COM CAPA COLORIDA COM PAPEL EM PAPEL COUCHE BRILHO 115 GMS, MIOLO COLORIDO, COM CAPA E CONTRA CAPA EM PVC.	20,04	1.000 UND	Homologado	Menor Preço
0033	CARDENO DE ATIVIDADES 3º ANO , IMPRESSÃO EM PAPEL A4 ALVURA 75, PERFURADO, INTERCALADOS, NUMERADOS, ENCADERNADO COM INSPIRAL, COM CAPA COLORIDA COM PAPEL EM PAPEL COUCHE BRILHO 115 GMS, MIOLO COLORIDO, COM CAPA E CONTRA CAPA EM PVC.	30,66	1.200 UND	Homologado	Menor Preço



0034	CARDENO DE ATIVIDADES 4° ANO , IMPRESSÃO EM PAPEL A4 ALVURA 75, PERFURADO, INTERCALADOS, NUMERADOS, ENCADERNADO COM INSPIRAL, COM CAPA COLORIDA COM PAPEL EM PAPEL COUCHE BRILHO 115 GMS, MIOLO COLORIDO, COM CAPA E CONTRA CAPA EM PVC.	31,32	1.000 UND	Homologado	Menor Preço
0035	CARDENO DE ATIVIDADES 5° ANO , IMPRESSÃO EM PAPEL A4 ALVURA 75, PERFURADO, INTERCALADOS, NUMERADOS, ENCADERNADO COM INSPIRAL, COM CAPA COLORIDA COM PAPEL EM PAPEL COUCHE BRILHO 115 GMS, MIOLO COLORIDO, COM CAPA E CONTRA CAPA EM PVC.	32,20	1.200 UND	Homologado	Menor Preço
0036	CARDENO DE ATIVIDADES 6° ANO , IMPRESSÃO EM PAPEL A4 ALVURA 75, PERFURADO, INTERCALADOS, NUMERADOS, ENCADERNADO COM INSPIRAL, COM CAPA COLORIDA COM PAPEL EM PAPEL COUCHE BRILHO 115 GMS, MIOLO COLORIDO, COM CAPA E CONTRA CAPA EM PVC.	31,00	1.500 UND	Homologado	Menor Preço
0037	CARDENO DE ATIVIDADES 7° ANO , IMPRESSÃO EM PAPEL A4 , PERFURADO, INTERCALADOS, NUMERADOS, ENCADERNADO COM INSPIRAL, COM CAPA COLORIDA COM PAPEL EM PAPEL COUCHE BRILHO 115 GMS, MIOLO COLORIDO, COM CAPA E CONTRA CAPA EM PVC.	31,88	1.500 UND	Homologado	Menor Preço
0038	CARDENO DE ATIVIDADES 8° ANO , IMPRESSÃO EM PAPEL A4 ALVURA 75, PERFURADO, INTERCALADOS, NUMERADOS, ENCADERNADO COM INSPIRAL, COM CAPA COLORIDA COM PAPEL EM PAPEL COUCHE BRILHO 115 GMS, MIOLO COLORIDO, COM CAPA E CONTRA CAPA EM PVC.	39,57	1.500 UND	Homologado	Menor Preço
0039	CARDENO DE ATIVIDADES EJA 1° ANO , IMPRESSÃO EM PAPEL A4 , PERFURADO, INTERCALADOS, NUMERADOS, ENCADERNADO COM INSPIRAL, COM CAPA COLORIDA COM PAPEL EM PAPEL COUCHE BRILHO 115 GMS, MIOLO COLORIDO, COM CAPA E CONTRA CAPA EM PVC.	44,80	600 UND	Homologado	Menor Preço
0040	CARDENO DE ATIVIDADES EJA 2° ANO , IMPRESSÃO EM PAPEL A4 ALVURA 75, PERFURADO, INTERCALADOS, NUMERADOS, ENCADERNADO COM INSPIRAL, COM CAPA COLORIDA COM PAPEL EM PAPEL COUCHE BRILHO 115 GMS, MIOLO COLORIDO, COM CAPA E CONTRA CAPA EM PVC.	40,30	550 UND	Homologado	Menor Preço
0041	CARDENO DE ATIVIDADES EJA 3° ANO , IMPRESSÃO EM PAPEL A4 ALVURA 75, PERFURADO, INTERCALADOS, NUMERADOS, ENCADERNADO COM INSPIRAL, COM CAPA COLORIDA COM PAPEL EM PAPEL COUCHE BRILHO 115 GMS, MIOLO COLORIDO, COM CAPA E CONTRA CAPA EM PVC.	44,80	150 UND	Homologado	Menor Preço
0042	CARDENO DE ATIVIDADES EJA 4° ANO , IMPRESSÃO EM PAPEL A4 ALVURA 75, PERFURADO, INTERCALADOS, NUMERADOS, ENCADERNADO COM INSPIRAL, COM CAPA COLORIDA COM PAPEL EM PAPEL COUCHE BRILHO 115 GMS, MIOLO COLORIDO, COM CAPA E CONTRA CAPA EM PVC.	44,80	350 UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		2.472.515,50			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
16/08/2022 - 10:40	6 - EDITAL DE PE - SRP 010-2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MAT GRAFICO E MALHARIA.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Página 7 de 37



Data	Assunto	Frase
29/08/2022 - 10:09	Nova fase de lances fechados	O lote 0001 estará aberto para lances fechados em 29/08/2022 às 10:39 por 5 minutos até 10:44:00 para participantes da fase fechada anterior.
29/08/2022 - 11:17	Negociação aberta para o processo SRP-PE N°010/2022-CEL/SEDES/PMA	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 1,2 do processo SRP-PE N°010/2022-CEL/SEDES/PMA. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/08/2022 - 11:18	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 29/08/2022 às 13:19.
29/08/2022 - 11:49	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi redefinida pelo pregoeiro para 29/08/2022 às 13:19.
29/08/2022 - 14:13	Documentos solicitados para o processo SRP-PE N°010/2022-CEL/SEDES/PMA	Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo SRP-PE N°010/2022-CEL/SEDES/PMA. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/08/2022 - 14:15	Documentos solicitados para o processo SRP-PE N°010/2022-CEL/SEDES/PMA	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo SRP-PE N°010/2022-CEL/SEDES/PMA. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/08/2022 - 15:04	Documentos solicitados para o processo SRP-PE N°010/2022-CEL/SEDES/PMA	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo SRP-PE N°010/2022-CEL/SEDES/PMA. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/08/2022 - 15:06	Documentos solicitados para o processo SRP-PE N°010/2022-CEL/SEDES/PMA	Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo SRP-PE N°010/2022-CEL/SEDES/PMA. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
0001		LOTE I - SERVIÇO DE MALHARIA						
	0001	Becas – cores varidas tamanho PP		tamanho PP	MARCA PROPRIA	100	104,17	10.417,00
	0002	Becas – cores varidas tamanho P		tamanho P	MARCA PROPRIA	100	104,17	10.417,00
	0003	Becas – cores varidas tamanho M		tamanho M	MARCA PROPRIA	100	123,12	12.312,00
	0004	Becas – cores varidas tamanho G		tamanho G	MARCA PROPRIA	100	151,84	15.184,00
	0005	Becas – cores varidas tamanho GG		tamanho GG	MARCA PROPRIA	100	151,84	15.184,00
	0006	Becas – cores varidas tamanho EXG		tamanho EXG	MARCA PROPRIA	100	217,43	21.743,00
	0007	Confecção de Saias rodadas Estampas variadas P/M/G		variadas P/M/G	MARCA PROPRIA	500	85,64	42.820,00
	0008	Confecção de blusas femininas Estampas variadas P/M/G		variadas P/M/G	MARCA PROPRIA	500	82,83	41.415,00
	0009	Confecção de Calças Masculinas – tecido estampa e s/ estampa P/M/G		estampa P/M/G	MARCA PROPRIA	500	137,20	68.600,00
	0010	Confecção de Camisa Masculina com e sem estampa P/M/G		estampa P/M/G	MARCA PROPRIA	500	54,23	27.115,00
	0011	Sapatilhas tipo Balé – cores e tamanhos variados		tamanhos variados	MARCA PROPRIA	500	141,57	70.785,00
	0012	Vestidos – tipo Balé – cores variadas – tam: P/M/G		tam: P/M/G	MARCA PROPRIA	500	116,66	58.330,00
	0013	Meia calça – tipo Balé – cores variadas – tam: P/M/G		tam: P/M/G	MARCA PROPRIA	500	70,26	35.130,00
	0014	Meia Calça De Corpo Inteiro Macacão Bodystocking Laço Cetim • Meia Calça De Corpo Calça Legging De Cotton 8% Com Elástico Na Cintura		Elástico Na Cintura	MARCA PROPRIA	500	178,50	89.250,00



0015	CAMISETA PARA IDOSOS Camisetas Idosos personalizadas colorida ou branca, camisa na cor branca, impressão em sublimação A4 na frente e ½ A4 nas costas. Tamanhos P, M, G, GG e XG.	Tamanhos P, M, G, GG e XG.	MARCA PROPRIA	500	37,52	18.760,00
0016	BONÉ (BONÉ, ABA RETA, AJUSTAVEL PARA HIP HOP, COM ESCRITAS NEW YORK, SNAPBACK. CORES: AMARELO, VERMELHO, VERDE, AZUL CLARO E ROXO, SENDO 10 UNIDADES DE CADA COR	10 UNIDADES DE CADA COR	MARCA PROPRIA	400	130,35	52.140,00
0017	Camisas Masculinas cores variadas – Tam: P/M/G/GG para oficina de Hip Hop	Tam: P/M/G/GG	MARCA PROPRIA	400	85,30	34.120,00
0018	Camisas Femininas cores variadas – Tam: P/M/G para oficina de Hip Hop	Tam: P/M/G	MARCA PROPRIA	400	55,00	22.000,00
0019	Bermudas Masculinas cores variadas – Tam: P/M/G/GG para oficina de Hip Hop	Tam: P/M/G/GG	MARCA PROPRIA	400	100,14	40.056,00
0020	Bermudas Femininas cores variadas – Tam: P/M/G/GG para oficina de Hip Hop	Tam: P/M/G/GG	MARCA PROPRIA	400	89,81	35.924,00
0021	Uniformes para oficina de Teatro – PP/P/M/G/GG/EXG (vestidos/ camisas, shorts, calças, saias, etc.)	PP/P/M/G/GG/EXG	MARCA PROPRIA	600	203,37	122.022,00
0022	CAMISA COM POLICROMIA. malha 100% algodão fio 30 cardada gola careca com ribana de algodão da mesma cor, MANGA CURTA, decote redondo tradicional com friso de beira de 1,5 cm, em ribana de 1x1 cm, pespontado com cobertura 3 agulhas juntas; bainha de corpo de 2,0 cm na cobertura 3 agulhas juntas; Mangas sobrepostas com bainha (cores variadas) (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	malha 100% algodão	MARCA PROPRIA	1.200	47,64	57.168,00
0023	CAMISA 100% ALGODÃO OU PV, para campanhas e eventos, camisa estampada (arte a encaminhar) feminina/masculina (P,M,G,GG)	P,M,G,GG	MARCA PROPRIA	4.000	91,00	364.000,00
0024	CAMISA 100% ALGODÃO, gola pólo, bordada (conforme solicitação), manga curta, com três botões na gola, tamanho P, M, G e GG (masculina e feminina)	P, M, G e GG	MARCA PROPRIA	2.000	135,79	271.580,00
0025	CAMISA TECIDO HELANCA (OU CACHAREL), malha composta por 100% poliéster, para campanhas e eventos, camisa estampada (arte a encaminhar) feminina/masculina (P,M,G,GG)	100% poliéster	MARCA PROPRIA	6.500	55,27	359.255,00



0026	CAMISA COM POLICROMIA. Camisas em malha 100% algodão fio 30 cardada gola careca com ribana de algodão da mesma cor, MANGA LONGA, decote redondo tradicional com friso de beira de 1,5 cm, em ribana de 1x1 cm, pespontado com cobertura 3 agulhas juntas; bainha de corpo de 2,0 cm na cobertura 3 agulhas juntas; (cores variadas) (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	100% algodão	MARCA PROPRIA	2.000	46,00	92.000,00
0027	CAMISA MANGA LONGA, em BRIM tecido santanense, cor laranja costura tripla, com faixa refletiva frente e costa. (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	BRIM tecido santanense	MARCA PROPRIA	1.000	78,60	78.600,00
0028	COLETES com abertura de zipper, Tecido: Oxifor com elastano, Tamanho: GG (2); Tamanho: M (4); Cor: conforme solicitar	abertura de zipper	MARCA PROPRIA	500	54,30	27.150,00
0029	CAMISA, confeccionada em 100% algodão; gola polo; mangas curtas; na cor preto, com detalhes na cor laranja nas mangas e gola, com serigrafia aplicado no lado esquerdo do peito, na altura de bolso, bordado em máquina computadorizada, com bordado em fio metálico de poliéster de alta qualidade, medindo 10 cm de altura por 8 cm de largura (sendo que a arte será fornecida em formato de imagem, e a conversão para matriz de bordado fica por conta da contratada, mantendo suas cores e características originais).	100% algodão	MARCA PROPRIA	2.000	105,94	211.880,00
0030	CAMISA DE MANGAS LONGAS, unissex, confeccionada em tecido meia malha, PV (malha fria), com composição de 67% poliéster e 23% viscose, com gramatura de 165g/m², CORES VARIADAS, com gola careca e punho das mangas confeccionados em punho, 1 x 1, com posto de 48,5% de algodão, 48,5% de poliéster e 3% de elastano, gramatura 270g/m², na mesma cor do tecido da camisa, trazendo a logomarca da SECRETARIA REQUISITANTE bordado em máquina computadorizada.	gola careca	MARCA PROPRIA	1.500	67,14	100.710,00



0031	CAMISA DE MANGAS CURTAS, unissex, confeccionada em tecido meia malha, PV (malha fria), com composição de 67% poliéster e 23% viscose, com gramatura de 165g/m². CORES VARIADAS, com gola careca e punho das mangas confeccionados em punho, 1 x 1, com posto de 48,5% de algodão, 48,5% de poliéster e 3% de elastano, gramatura 270g/m², na mesma cor do tecido da camisa, trazendo a logo marca da SECRETARIA REQUISITANTE bordado em máquina computadorizada.	tecido meia malha	MARCA PROPRIA	2.000	56,40	112.800,00
0032	COLETE: 100% Poliéster especial com elástico nas laterais e gola redonda com viés, identificação de pessoas em passeios, eventos e etc. No tamanho: P, PP, M, G E GG. CORES VARIADAS (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	elástico nas laterais	MARCA PROPRIA	1.000	34,98	34.980,00
0033	CAMISAS 100% poliéster. Para personalizar com emblema, Camisa Numerada, Manga Curta, tamanho PP,P, M, G, GG (arte a encaminhar)	PP,P, M, G, GG	MARCA PROPRIA	1.000	48,98	48.980,00
0034	CAMISA MANGA LONGA, com tecido de malha térmica, bordada conforme solicitado com a arte a ser encaminhada. (CORES VARIADAS) TAMANHO P, M, G E GG.	TAMANHO P, M, G E GG.	MARCA PROPRIA	550	138,54	76.197,00
0035	CAMISA manga curta, em malha PV, com três botões na gola, camisa gola pólo e bordada (arte a ser encaminhada)	em malha PV	MARCA PROPRIA	450	76,78	34.551,00
0036	CAMISA MANGA CURTA, 100% algodão, com três botões na gola, camisa gola pólo e bordada (arte a ser encaminhada)	três botões na gola	MARCA PROPRIA	600	84,89	50.934,00
0037	CAMISA TECIDO HELANCA PV, bordada na frente, pintada nas costas (feminina/masculina) tamanhos P,M,G,GG, na COR BRANCA (arte a ser encaminhada)	tamanhos P,M,G,GG	MARCA PROPRIA	2.500	58,54	146.350,00
0038	AVENTAL DE PEITO, com regulador de alça, com amarração atrás. tamanho 0,60x0,75 AVENTAL Em Brim com bolso, 100% Algodão	Em Brim com bolso	MARCA PROPRIA	400	59,44	23.776,00
0039	MOCHILA, com estrutura de ferro contendo duas rodas, tamanho 40cm de altura, 32 cm de largura e 15 de espessura, com 02 bolsos laterais (1 lado direito e 01 lado esquerdo), 01 bolso frontal com zíper, alças, personalizada conforme arte a ser encaminhada pelo órgão solicitante.	02 bolsos laterais	MARCA PROPRIA	2.500	179,93	449.825,00



0040	MOCHILA, simples, tamanho 40cm de altura, 32 cm de largura e 15 de espessura, com 02 bolsos laterais (01 lado direito e 01 lado esquerdo), 01 bolso frontal com zíper, alças, personalizada conforme arte a ser encaminhada pelo órgão solicitante.	40cm de altura, 32 cm de largura	MARCA PROPRIA	2.500	121,74	304.350,00
VENCEDOR		ELOIZA S. DA SILVA	VARIEDADES		3.688.810,00	
0002	LOTE II - SERVIÇOS GRAFICOS E SERIGRAFICOS					
0001	Adesivo autocolante, colorido e personalizado, impresso em papel couchê brilho, com gramatura de 115g. com tamanhos mínimos de 15x10 cm autocolante.	colorido e personalizado	MARCA PROPRIA	7.800	4,85	37.830,00
0002	Adesivo vinil perfurado impressão policromia para aplicação em vidros, janelas e veículos	vinil perfurado	MARCA PROPRIA	1.000	74,14	74.140,00
0003	Adesivo em vinil, impressão plotter, medida 50x50 cm (arte a ser encaminhada)	impressão plotter	MARCA PROPRIA	4.000	35,98	143.920,00
0004	Folder tamanho 15x21cm, com 02 dobras, em papel couchê fosco 150g, em policromia, com verniz total.	papel couchê fosco 150g	MARCA PROPRIA	11.500	14,43	165.945,00
0005	Folder, flyer e panfleto couchê 120g, medidas do produto: 10 x15cm (arte a ser enviada).	panfleto couchê 120g	MARCA PROPRIA	9.000	5,67	51.030,00
0006	Folder tamanho 21x30 cm, em papel couchê fosco 150g, em policromia, com verniz total.	papel couchê fosco 150g	MARCA PROPRIA	11.500	5,88	67.620,00
0007	Bloco de requisição impressão colorida, 50 folhas, tamanho 21x15, papel a 4 (arte a encaminhar)	impressão colorida	MARCA PROPRIA	200	17,71	3.542,00
0008	Bloco de combustível; bloco com 50 folhas, tamanho 16x11, papel A4, impressão colorida, com 2 vias, com carbono, para controle de combustível. (arte a encaminhar)	bloco com 50 folhas	MARCA PROPRIA	200	15,28	3.056,00
0009	Banner em lona vinilíca personalizado, medindo 60x40cm. Com ilhós	lona vinilíca	MARCA PROPRIA	600	99,64	59.784,00
0010	Banner em lona vinilíca personalizado, medindo 60x40cm. Com madeira	Com madeira	MARCA PROPRIA	600	60,53	36.318,00
0011	Banner em lona vinilica personalizado, medindo 60x90cm. Com madeira	medindo 60x90cm	MARCA PROPRIA	600	98,14	58.884,00
0012	Banner em lona vinilica personalizado, medindo 60x90cm. Com ilhós	Com ilhós	MARCA PROPRIA	600	109,20	65.520,00
0013	Banner, tamanho 0,90 x1,80m (largura x altura) em resolução 120 dpi.(arte a ser enviada)	tamanho 0,90 x1,80m	MARCA PROPRIA	500	160,54	80.270,00
0014	Lona, impressão em lona tamanho 2.06x2,10.(arte a ser encaminhada)	lona tamanho 2.06x2,10	MARCA PROPRIA	300	289,98	86.994,00
0015	Faixa divulgação de eventos personalizada, material lona vinilíca medindo 120x70 cm. cores 4x4.	lona vinilíca 120x70 cm	MARCA PROPRIA	300	147,48	44.244,00



0016	Placa de identificação, 1000 x 2500 mm (axl), confeccionada em lona com impressão digital, estrutura em metalon 30x30.	em metalon 30x30.	MARCA PROPRIA	100	256,77	25.677,00
0017	Carimbo de assinatura automático autoentintado, tamanho 3,8 cm x 1,4 cm.	tamanho 3,8 cm x 1,4 cm.	MARCA PROPRIA	100	63,81	6.381,00
0018	Carimbo auto entintado com no mínimo de 4,7 cm x 1,8 cm para ate 5 linhas. Durabilidade do refil 5.000 carimbadas, com tampa e trava de segurança, cor do refil preta ,2 mm para mais ou para menos, material de fotopolímetro.	ate 5 linhas	MARCA PROPRIA	110	106,98	11.767,80
0019	Carimbo auto entintado, sem data, para ate 7 linhas, estrutura em plástico rígido, almofada substituível, área de impressão de 5,9 x 2,3 mm ,2 mm para mais ou para menos, material de fotopolímetro.	ate 7 linhas	MARCA PROPRIA	50	56,76	2.838,00
0020	Carimbo auto entintado, sem data, para ate 3 linhas, estrutura em plástico rígido, almofada substituível, área de impressão de 30 x 30 mm ,2 mm para mais ou para menos, material de fotopolímetro.	ate 3 linhas	MARCA PROPRIA	50	35,53	1.776,50
0021	Crachá pvc impressão digital 4x1, prendedor jacarezinho, com serviço de fotografia nos departamentos indicados no ato da solicitação.	pvc digital 4x1	MARCA PROPRIA	800	13,48	10.784,00
0022	Panfleto, em papel couchê liso 120 gramas com impressão frente e verso em policromia, TAMANHO 15X21	couchê liso 120 g	MARCA PROPRIA	15.800	4,00	63.200,00
0023	Calendário de parede personalizado a 4 29.7 cm x 21 cm	4 29.7 cm x 21 cm	MARCA PROPRIA	1.100	48,46	53.306,00
0024	Calendário de mesa - papelão 500g tamanho aberto 31x21cm, cor 4/0; miolo: papel 300g tamanho 15x21cm cor 4/4, lâminas 13; acabamento: espiral wire-o.	papelão 500g	MARCA PROPRIA	1.200	21,10	25.320,00
0025	Placas de identificação formato de 10cmx10cm, impressa em vinil adesivo com laminação fosco sobre chapa de poliestireno de 2mm	poliestireno de 2mm	MARCA PROPRIA	150	24,42	3.663,00
0026	Placas de identificação formato de 40cmx25 cm, impressa em vinil adesivo com laminação fosco sobre chapa de poliestireno de 5 mm.	poliestireno de 5 mm.	MARCA PROPRIA	2.000	32,44	64.880,00
0027	Cartaz, material papel couchê brilho, gramatura 170g, cores 4x0, tamanho 31x46cm.	couchê brilho	MARCA PROPRIA	7.000	11,20	78.400,00
0028	Cartaz, material papel couchê brilho, gramatura 250g, cores 4/0, tamanho 42x59 cm.	couchê brilho	MARCA PROPRIA	7.000	19,34	135.380,00
0029	Etiquetas de patrimônio 40x20mm, numeração puncionada em Alumínio Anodizado.	Alumínio Anodizado	MARCA PROPRIA	10.000	38,60	386.000,00



0030	Cardeno de Atividades Infantil, impressão em papel a4 alvura 75, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.	Atividades Infantil	MARCA PROPRIA	12.000	20,40	244.800,00
0031	Cardeno de Atividades 1º ANO , impressão em papel a4 alvura 75 , perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.	Atividades 1º ANO	MARCA PROPRIA	1.000	24,32	24.320,00
0032	Cardeno de Atividades 2º ANO , impressão em papel a4 alvura 75, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.	Atividades 2º ANO	MARCA PROPRIA	1.000	20,00	20.000,00
0033	Cardeno de Atividades 3º ANO , impressão em papel a4 alvura 75, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.	Atividades 3º ANO	MARCA PROPRIA	1.200	30,63	36.756,00
0034	Cardeno de Atividades 4º ANO , impressão em papel a4 alvura 75, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.	Atividades 4º ANO	MARCA PROPRIA	1.000	31,30	31.300,00
0035	Cardeno de Atividades 5º ANO , impressão em papel a4 alvura 75, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.	Atividades 5º ANO	MARCA PROPRIA	1.200	32,08	38.496,00
0036	Cardeno de Atividades 6º ANO , impressão em papel a4 alvura 75, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.	Atividades 6º ANO	MARCA PROPRIA	1.500	30,97	46.455,00
0037	Cardeno de Atividades 7º ANO , impressão em papel a4 , perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.	Atividades 7º ANO	MARCA PROPRIA	1.500	31,83	47.745,00



0038	Cardeno de Atividades 8° ANO , impressão em papel a4 alvura 75, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.	Atividades 8° ANO	MARCA PROPRIA	1.500	39,53	59.295,00
0039	Cardeno de Atividades EJA 1° ANO , impressão em papel a4 , perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.	EJA 1° ANO	MARCA PROPRIA	600	44,76	26.856,00
0040	Cardeno de Atividades EJA 2° ANO , impressão em papel a4 alvura 75, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.	EJA 2° ANO	MARCA PROPRIA	550	40,25	22.137,50
0041	Cardeno de Atividades EJA 3° ANO , impressão em papel a4 alvura 75, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.	EJA 3° ANO	MARCA PROPRIA	150	44,76	6.714,00
0042	Cardeno de Atividades EJA 4° ANO , impressão em papel a4 alvura 75, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.	EJA 4° ANO	MARCA PROPRIA	350	44,76	15.666,00
VENCEDOR		ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	2.469.010,80			

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1° e no inciso III do art.5° da Constituição Federal.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.



Declaração de Não-Emprego de Menores

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesesseis anos.

Declaração de Conhecimento do Edital

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Becas – cores varidas tamanho PP

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	tamanho PP	MARCA PROPRIA	100	R\$ 104,18	R\$ 10.418,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Becas – cores varidas tamanho P

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	tamanho P	MARCA PROPRIA	100	R\$ 104,18	R\$ 10.418,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Becas – cores varidas tamanho M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	tamanho M	MARCA PROPRIA	100	R\$ 123,13	R\$ 12.313,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Becas – cores varidas tamanho G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	tamanho G	MARCA PROPRIA	100	R\$ 151,84	R\$ 15.184,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Becas – cores varidas tamanho GG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	tamanho GG	MARCA PROPRIA	100	R\$ 151,84	R\$ 15.184,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Becas – cores varidas tamanho EXG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	tamanho EXG	MARCA PROPRIA	100	R\$ 217,43	R\$ 21.743,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Confecção de Saias rodadas Estampas variadas P/M/G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	variadas P/M/G	MARCA PROPRIA	500	R\$ 85,64	R\$ 42.820,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Confecção de blusas femininas Estampas variadas P/M/G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	variadas P/M/G	MARCA PROPRIA	500	R\$ 82,83	R\$ 41.415,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Confecção de Calças Masculinas – tecido estampa e s/ estampa P/M/G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	estampa P/M/G	MARCA PROPRIA	500	R\$ 137,20	R\$ 68.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Confecção de Camisa Masculina com e sem estampa P/M/G



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	estampa P/M/G	MARCA PROPRIA	500	R\$ 54,23	R\$ 27.115,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Sapatilhas tipo Balé – cores e tamanhos variados

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	tamanhos variados	MARCA PROPRIA	500	R\$ 141,57	R\$ 70.785,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Vestidos – tipo Balé – cores variadas – tam: P/M/G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	tam: P/M/G	MARCA PROPRIA	500	R\$ 116,66	R\$ 58.330,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Meia calça – tipo Balé – cores variadas – tam: P/M/G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	tam: P/M/G	MARCA PROPRIA	500	R\$ 70,26	R\$ 35.130,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Meia Calça De Corpo Inteiro Macacão Bodystocking Laço Cetim • Meia Calça De Corpo Calça Legging De Cotton 8% Com Elástico Na Cintura

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	Elástico Na Cintura	MARCA PROPRIA	500	R\$ 178,50	R\$ 89.250,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - CAMISETA PARA IDOSOS Camisetas Idosos personalizadas colorida ou branca, camisa na cor branca, impressão em sublimação A4 na frente e ½ A4 nas costas. Tamanhos P, M, G, GG e XG.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	Tamanhos P, M, G, GG e XG.	MARCA PROPRIA	500	R\$ 37,52	R\$ 18.760,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - BONÉ (BONÉ, ABA RETA, AJUSTAVEL PARA HIP HOP, COM ESCRITAS NEW YORK, SNAPBACK. CORES: AMARELO, VERMELHO, VERDE, AZUL CLARO E ROXO, SENDO 10 UNIDADES DE CADA COR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	10 UNIDADES DE CADA COR	MARCA PROPRIA	400	R\$ 130,35	R\$ 52.140,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Camisas Masculinas cores variadas – Tam: P/M/G/GG para oficina de Hip Hop

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	Tam: P/M/G/GG	MARCA PROPRIA	400	R\$ 85,30	R\$ 34.120,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Camisas Femininas cores variadas – Tam: P/M/G para oficina de Hip Hop

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	Tam: P/M/G	MARCA PROPRIA	400	R\$ 55,00	R\$ 22.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Bermudas Masculinas cores variadas – Tam: P/M/G/GG para oficina de Hip Hop

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	Tam: P/M/G/GG	MARCA PROPRIA	400	R\$ 100,15	R\$ 40.060,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Bermudas Femininas cores variadas – Tam: P/M/G/GG para oficina de Hip Hop

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	Tam: P/M/G/GG	MARCA PROPRIA	400	R\$ 89,82	R\$ 35.928,00	Sim
----------------------------------	------------------------	--------------------------	---------------	---------------	-----	-----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Uniformes para oficina de Teatro – PP/P/M/G/GG/EXG (vestidos/ camisas, shorts, calças, saias, etc.)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	PP/P/M/G/GG/EXG	MARCA PROPRIA	600	R\$ 203,38	R\$ 122.028,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - CAMISA COM POLICROMIA. malha 100% algodão fio 30 cardada gola careca com ribana de algodão da mesma cor, MANGA CURTA, decote redondo tradicional com friso de beira de 1,5 cm, em ribana de 1x1 cm, pespontado com cobertura 3 agulhas juntas; bainha de corpo de 2,0 cm na cobertura 3 agulhas juntas; Mangas sobrepostas com bainha (cores variadas) (arte a ser encaminhada em cada solicitação).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	malha 100% algodão	MARCA PROPRIA	1.200	R\$ 47,65	R\$ 57.180,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - CAMISA 100% ALGODÃO OU PV, para campanhas e eventos, camisa estampada (arte a encaminhar) feminina/masculina (P,M,G,GG)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	P,M,G,GG	MARCA PROPRIA	4.000	R\$ 91,00	R\$ 364.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - CAMISA 100% ALGODÃO, gola pólo, bordada (conforme solicitação), manga curta, com três botões na gola, tamanho P, M, G e GG (masculina e feminina)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	P, M, G e GG	MARCA PROPRIA	2.000	R\$ 135,80	R\$ 271.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - CAMISA TECIDO HELANCA (OU CACHAREL), malha composta por 100% poliéster, para campanhas e eventos, camisa estampada (arte a encaminhar) feminina/masculina (P,M,G,GG)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	100% poliéster	MARCA PROPRIA	6.500	R\$ 55,28	R\$ 359.320,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - CAMISA COM POLICROMIA. Camisas em malha 100% algodão fio 30 cardada gola careca com ribana de algodão da mesma cor, MANGA LONGA, decote redondo tradicional com friso de beira de 1,5 cm, em ribana de 1x1 cm, pespontado com cobertura 3 agulhas juntas; bainha de corpo de 2,0 cm na cobertura 3 agulhas juntas; (cores variadas) (arte a ser encaminhada em cada solicitação).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	100% algodão	MARCA PROPRIA	2.000	R\$ 46,00	R\$ 92.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - CAMISA MANGA LONGA, em BRIM tecido santanense, cor laranja costura tripla, com faixa refletiva frente e costa. (arte a ser encaminhada em cada solicitação).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	BRIM tecido santanense	MARCA PROPRIA	1.000	R\$ 78,60	R\$ 78.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - COLETES com abertura de zípper, Tecido: Oxifor com elastano, Tamanho: GG (2); Tamanho: M (4); Cor: conforme solicitar

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	abertura de zípper	MARCA PROPRIA	500	R\$ 54,31	R\$ 27.155,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - CAMISA, confeccionada em 100% algodão; gola polo; mangas curtas; na cor preto, com detalhes na cor laranja nas mangas e gola, com serigrafia aplicado no lado esquerdo do peito, na altura de bolso, bordado em máquina computadorizada, com bordado em fio metálico de poliéster de alta qualidade, medindo 10 cm de altura por 8 cm de largura (sendo que a arte será fornecida em formato de imagem, e a conversão para matriz de bordado fica por conta da contratada, mantendo suas cores e características originais).



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	100% algodão	MARCA PROPRIA	2.000	R\$ 105,95	R\$ 211.900,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - CAMISA DE MANGAS LONGAS, unissex, confeccionada em tecido meia malha, PV (malha fria), com composição de 67% poliéster e 23% viscose, com gramatura de 165g/m², CORES VARIADAS, com gola careca e punho das mangas confeccionados em punho, 1 x 1, com posto de 48,5% de algodão, 48,5% de poliéster e 3% de elastano, gramatura 270g/m², na mesma cor do tecido da camisa, trazendo a logomarca da SECRETARIA REQUISITANTE bordado em máquina computadorizada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	gola careca	MARCA PROPRIA	1.500	R\$ 67,15	R\$ 100.725,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - CAMISA DE MANGAS CURTAS, unissex, confeccionada em tecido meia malha, PV (malha fria), com composição de 67% poliéster e 23% viscose, com gramatura de 165g/m², CORES VARIADAS, com gola careca e punho das mangas confeccionados em punho, 1 x 1, com posto de 48,5% de algodão, 48,5% de poliéster e 3% de elastano, gramatura 270g/m², na mesma cor do tecido da camisa, trazendo a logo marca da SECRETARIA REQUISITANTE bordado em máquina computadorizada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	tecido meia malha	MARCA PROPRIA	2.000	R\$ 56,40	R\$ 112.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - COLETE: 100% Poliéster especial com elástico nas laterais e gola redonda com viés, identificação de pessoas em passeios, eventos e etc. No tamanho: P, PP, M, G E GG. CORES VARIADAS (arte a ser encaminhada em cada solicitação).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	elástico nas laterais	MARCA PROPRIA	1.000	R\$ 34,99	R\$ 34.990,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - CAMISAS 100% poliéster. Para personalizar com emblema, Camisa Numerada, Manga Curta, tamanho PP,P, M, G, GG (arte a encaminhar)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	PP,P, M, G, GG	MARCA PROPRIA	1.000	R\$ 48,99	R\$ 48.990,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - CAMISA MANGA LONGA, com tecido de malha térmica, bordada conforme solicitado com a arte a ser encaminhada. (CORES VARIADAS) TAMANHO P, M, G E GG.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	TAMANHO P, M, G E GG.	MARCA PROPRIA	550	R\$ 138,55	R\$ 76.202,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - CAMISA manga curta, em malha PV, com três botões na gola, camisa gola pólo e bordada (arte a ser encaminhada)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	em malha PV	MARCA PROPRIA	450	R\$ 76,79	R\$ 34.555,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - CAMISA MANGA CURTA, 100% algodão, com três botões na gola, camisa gola pólo e bordada (arte a ser encaminhada)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	três botões na gola	MARCA PROPRIA	600	R\$ 84,90	R\$ 50.940,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - CAMISA TECIDO HELANCA PV, bordada na frente, pintada nas costas (feminina/masculina) tamanhos P,M,G,GG , na COR BRANCA (arte a ser encaminhada)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	tamanhos P,M,G,GG	MARCA PROPRIA	2.500	R\$ 58,55	R\$ 146.375,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0038 - AVENTAL DE PEITO, com regulador de alça, com amarração atrás. tamanho 0,60x0,75 Avental Em Brim com bolso, 100% Algodão

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	Em Brim com bolso	MARCA PROPRIA	400	R\$ 59,45	R\$ 23.780,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - MOCHILA, com estrutura de ferro contendo duas rodas, tamanho 40cm de altura, 32 cm de largura e 15 de espessura, com 02 bolsos laterais (1 lado direito e 01 lado esquerdo), 01 bolso frontal com zíper, alças, personalizada conforme arte a ser encaminhada pelo órgão solicitante.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	02 bolsos laterai	MARCA PROPRIA	2.500	R\$ 179,94	R\$ 449.850,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - MOCHILA, simples, tamanho 40cm de altura, 32 cm de largura e 15 de espessura, com 02 bolsos laterais (01 lado direito e 01 lado esquerdo), 01 bolso frontal com zíper, alças, personalizada conforme arte a ser encaminhada pelo órgão solicitante.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	40cm de altura, 32 cm de largura	MARCA PROPRIA	2.500	R\$ 121,75	R\$ 304.375,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Adesivo autocolante, colorido e personalizado, impresso em papel couchê brilho, com gramatura de 115g. com tamanhos mínimos de 15x10 cm autocolante.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	colorido e personalizado	MARCA PROPRIA	7.800	R\$ 4,86	R\$ 37.908,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - Adesivo vinil perfurado impressão policromia para aplicação em vidros, janelas e veículos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	vinil perfurado	MARCA PROPRIA	1.000	R\$ 74,15	R\$ 74.150,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - Adesivo em vinil, impressão plotter, medida 50x50 cm (arte a ser encaminhada)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	impressão plotter	MARCA PROPRIA	4.000	R\$ 35,99	R\$ 143.960,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - Folder tamanho 15x21cm, com 02 dobras, em papel couchê fosco 150g, em policromia, com verniz total.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	papel couchê fosco 150g	MARCA PROPRIA	11.500	R\$ 14,44	R\$ 166.060,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - Folder, flyer e panfleto couchê 120g, medidas do produto: 10 x15cm (arte a ser enviada).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	panfleto couchê 120g	MARCA PROPRIA	9.000	R\$ 5,68	R\$ 51.120,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - Folder tamanho 21x30 cm, em papel couchê fosco 150g, em policromia, com verniz total.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	papel couchê fosco 150g	MARCA PROPRIA	11.500	R\$ 5,89	R\$ 67.735,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - Bloco de requisição impressão colorida, 50 folhas, tamanho 21x15, papel a 4 (arte a encaminhar)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	impressão colorida	MARCA PROPRIA	200	R\$ 17,72	R\$ 3.544,00	Sim
----------------------------------	------------------------	--------------------------	--------------------	---------------	-----	-----------	--------------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0008 - Bloco de combustível; bloco com 50 folhas, tamanho 16x11, papel A4, impressão colorida, com 2 vias, com carbono, para controle de combustível. (arte a encaminhar)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	bloco com 50 folhas	MARCA PROPRIA	200	R\$ 15,29	R\$ 3.058,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0009 - Banner em lona vinílica personalizado, medindo 60x40cm. Com ilhós

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	lona vinílica	MARCA PROPRIA	600	R\$ 99,65	R\$ 59.790,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0010 - Banner em lona vinílica personalizado, medindo 60x40cm. Com madeira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	Com madeira	MARCA PROPRIA	600	R\$ 60,54	R\$ 36.324,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0011 - Banner em lona vinílica personalizado, medindo 60x90cm. Com madeira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	medindo 60x90cm	MARCA PROPRIA	600	R\$ 98,15	R\$ 58.890,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0012 - Banner em lona vinílica personalizado, medindo 60x90cm. Com ilhós

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	Com ilhós	MARCA PROPRIA	600	R\$ 109,20	R\$ 65.520,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0013 - Banner, tamanho 0,90 x1,80m (largura x altura) em resolução 120 dpi.(arte a ser enviada)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	tamanho 0,90 x1,80m	MARCA PROPRIA	500	R\$ 160,55	R\$ 80.275,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0014 - Lona, impressão em lona tamanho 2.06x2,10.(arte a ser encaminhada)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	lona tamanho 2.06x2,10	MARCA PROPRIA	300	R\$ 289,99	R\$ 86.997,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0015 - Faixa divulgação de eventos personalizada, material lona vinílica medindo 120x70 cm. cores 4x4.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	lona vinílica 120x70 cm	MARCA PROPRIA	300	R\$ 147,49	R\$ 44.247,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0016 - Placa de identificação, 1000 x 2500 mm (axl), confeccionada em lona com impressão digital, estrutura em metalon 30x30.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	em metalon 30x30.	MARCA PROPRIA	100	R\$ 256,78	R\$ 25.678,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0017 - Carimbo de assinatura automático autoentintado, tamanho 3,8 cm x 1,4 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	tamanho 3,8 cm x 1,4 cm.	MARCA PROPRIA	100	R\$ 63,82	R\$ 6.382,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0018 - Carimbo auto entintado com no mínimo de 4,7 cm x 1,8 cm para ate 5 linhas. Durabilidade do refil 5.000 carimbadas, com tampa e trava de segurança, cor do refil preta ,2 mm para mais ou para menos, material de fotopolímetro.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	ate 5 linhas	MARCA PROPRIA	110	R\$ 106,99	R\$ 11.768,90	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0019 - Carimbo auto entintado, sem data, para ate 7 linhas, estrutura em plástico rígido, almofada substituível, área de impressão de 5,9 x 2,3 mm ,2 mm para mais ou para menos, material de fotopolímetro.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	ate 7 linhas	MARCA PROPRIA	50	R\$ 56,76	R\$ 2.838,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0020 - Carimbo auto entintado, sem data, para ate 3 linhas, estrutura em plástico rígido, almofada substituível, área de impressão de 30 x 30 mm ,2 mm para mais ou para menos, material de fotopolímetro.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	ate 3 linhas	MARCA PROPRIA	50	R\$ 35,54	R\$ 1.777,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0021 - Crachá pvc impressão digital 4x1, prendedor jacarezinho, com serviço de fotografia nos departamentos indicados no ato da solicitação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	pvc digital 4x1	MARCA PROPRIA	800	R\$ 13,49	R\$ 10.792,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0022 - Panfleto, em papel couchê liso 120 gramas com impressão frente e verso em policromia, TAMANHO 15X21

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	couchê liso 120 g	MARCA PROPRIA	15.800	R\$ 4,02	R\$ 63.516,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0023 - Calendário de parede personalizado a 4 29.7 cm x 21 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	4 29.7 cm x 21 cm	MARCA PROPRIA	1.100	R\$ 48,46	R\$ 53.306,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0024 - Calendário de mesa - papelão 500g tamanho aberto 31x21cm, cor 4/0; miolo: papel 300g tamanho 15x21cm cor 4/4, lâminas 13; acabamento: espiral wire-o.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	papelão 500g	MARCA PROPRIA	1.200	R\$ 21,11	R\$ 25.332,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0025 - Placas de identificação formato de 10cmx10cm, impressa em vinil adesivo com laminação fosco sobre chapa de poliestireno de 2mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	poliestireno de 2mm	MARCA PROPRIA	150	R\$ 24,42	R\$ 3.663,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0026 - Placas de identificação formato de 40cmx25 cm, impressa em vinil adesivo com laminação fosco sobre chapa de poliestireno de 5 mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	poliestireno de 5 mm.	MARCA PROPRIA	2.000	R\$ 32,45	R\$ 64.900,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0027 - Cartaz, material papel couchê brilho, gramatura 170g, cores 4x0, tamanho 31x46cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	couchê brilho	MARCA PROPRIA	7.000	R\$ 11,20	R\$ 78.400,00	Sim
----------------------------------	------------------------	--------------------------	---------------	---------------	-------	-----------	---------------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0028 - Cartaz, material papel couchê brilho, gramatura 250g, cores 4/0, tamanho 42x59 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	couchê brilho	MARCA PROPRIA	7.000	R\$ 19,35	R\$ 135.450,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0029 - Etiquetas de patrimônio 40x20mm, numeração puncionada em Alumínio Anodizado.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	Alumínio Anodizado	MARCA PROPRIA	10.000	R\$ 38,60	R\$ 386.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0030 - Cardeno de Atividades Infantil, impressão em papel a4 alvura 75, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	Atividades Infantil	MARCA PROPRIA	12.000	R\$ 20,40	R\$ 244.800,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0031 - Cardeno de Atividades 1° ANO , impressão em papel a4 alvura 75 , perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	Atividades 1° ANO	MARCA PROPRIA	1.000	R\$ 24,33	R\$ 24.330,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0032 - Cardeno de Atividades 2° ANO , impressão em papel a4 alvura 75, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	Atividades 2° ANO	MARCA PROPRIA	1.000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0033 - Cardeno de Atividades 3° ANO , impressão em papel a4 alvura 75, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	Atividades 3° ANO	MARCA PROPRIA	1.200	R\$ 30,64	R\$ 36.768,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0034 - Cardeno de Atividades 4° ANO , impressão em papel a4 alvura 75, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	Atividades 4° ANO	MARCA PROPRIA	1.000	R\$ 31,30	R\$ 31.300,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0035 - Cardeno de Atividades 5° ANO , impressão em papel a4 alvura 75, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001- 21	20/08/2022 - 15:48:38	Atividades 5° ANO	MARCA PROPRIA	1.200	R\$ 32,10	R\$ 38.520,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0036 - Cardeno de Atividades 6° ANO , impressão em papel a4 alvura 75, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	Atividades 6° ANO	MARCA PROPRIA	1.500	R\$ 30,99	R\$ 46.485,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0037 - Cardeno de Atividades 7° ANO , impressão em papel a4 , perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	Atividades 7° ANO	MARCA PROPRIA	1.500	R\$ 31,85	R\$ 47.775,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0038 - Cardeno de Atividades 8° ANO , impressão em papel a4 alvura 75, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	Atividades 8° ANO	MARCA PROPRIA	1.500	R\$ 39,55	R\$ 59.325,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0039 - Cardeno de Atividades EJA 1° ANO , impressão em papel a4 , perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	EJA 1° ANO	MARCA PROPRIA	600	R\$ 44,78	R\$ 26.868,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0040 - Cardeno de Atividades EJA 2° ANO , impressão em papel a4 alvura 75, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	EJA 2° ANO	MARCA PROPRIA	550	R\$ 40,28	R\$ 22.154,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0041 - Cardeno de Atividades EJA 3° ANO , impressão em papel a4 alvura 75, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	EJA 3° ANO	MARCA PROPRIA	150	R\$ 44,78	R\$ 6.717,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0042 - Cardeno de Atividades EJA 4° ANO , impressão em papel a4 alvura 75, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	20/08/2022 - 15:48:38	EJA 4° ANO	MARCA PROPRIA	350	R\$ 44,78	R\$ 15.673,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	90 dias

Lances Enviados

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Becas – cores varidas tamanho PP

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	104,18 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 10:42:46	104,17 (lance oculto)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido



LOTE 0001 - ITEM 0002 - Becas – cores varidas tamanho P

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	104,18 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 10:42:46	104,17	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Becas – cores varidas tamanho M

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	123,13 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 10:42:46	123,12	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Becas – cores varidas tamanho G

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	151,84 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Becas – cores varidas tamanho GG

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	151,84 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Becas – cores varidas tamanho EXG

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	217,43 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Confecção de Saias rodadas Estampas variadas P/M/G

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	85,64 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Confecção de blusas femininas Estampas variadas P/M/G

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	82,83 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Confecção de Calças Masculinas – tecido estampa e s/ estampa P/M/G

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	137,20 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Confecção de Camisa Masculina com e sem estampa P/M/G

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	54,23 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Sapatilhas tipo Balé – cores e tamanhos variados

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	141,57 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Vestidos – tipo Balé – cores variadas – tam: P/M/G

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	116,66 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Meia calça – tipo Balé – cores variadas – tam: P/M/G

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	70,26 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Meia Calça De Corpo Inteiro Macacão Bodystocking Laço Cetim • Meia Calça De Corpo Calça Legging De Cotton 8% Com Elástico Na Cintura

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	178,50 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0015 - CAMISETA PARA IDOSOS Camisetas Idosos personalizadas colorida ou branca, camisa na cor branca, impressão em sublimação A4 na frente e ½ A4 nas costas. Tamanhos P, M, G, GG e XG.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	37,52 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0016 - BONÉ (BONÉ, ABA RETA, AJUSTAVEL PARA HIP HOP, COM ESCRITAS NEW YORK, SNAPBACK. CORES: AMARELO, VERMELHO, VERDE, AZUL CLARO E ROXO, SENDO 10 UNIDADES DE CADA COR

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	130,35 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Camisas Masculinas cores variadas – Tam: P/M/G/GG para oficina de Hip Hop

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	85,30 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Camisas Femininas cores variadas – Tam: P/M/G para oficina de Hip Hop

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	55,00 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Bermudas Masculinas cores variadas – Tam: P/M/G/GG para oficina de Hip Hop

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	100,15 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:32:24	100,14	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Bermudas Femininas cores variadas – Tam: P/M/G/GG para oficina de Hip Hop

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	89,82 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:32:24	89,81	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Uniformes para oficina de Teatro – PP/P/M/G/GG/EXG (vestidos/ camisas, shorts, calças, saias, etc.)

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	203,38 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:32:24	203,37	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0022 - CAMISA COM POLICROMIA. malha 100% algodão fio 30 cardada gola careca com ribana de algodão da mesma cor, MANGA CURTA, decote redondo tradicional com friso de beira de 1,5 cm, em ribana de 1x1 cm, pespontado com cobertura 3 agulhas juntas; bainha de corpo de 2,0 cm na cobertura 3 agulhas juntas; Mangas sobrepostas com bainha (cores variadas) (arte a ser encaminhada em cada solicitação).

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	47,65 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:32:24	47,64	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido



LOTE 0001 - ITEM 0023 - CAMISA 100% ALGODÃO OU PV, para campanhas e eventos, camisa estampada (arte a encaminhar) feminina/masculina (P,M,G,GG)

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	91,00 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0024 - CAMISA 100% ALGODÃO, gola pólo, bordada (conforme solicitação), manga curta, com três botões na gola, tamanho P, M, G e GG (masculina e feminina)

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	135,80 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:32:24	135,79	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0025 - CAMISA TECIDO HELANCA (OU CACHAREL), malha composta por 100% poliéster, para campanhas e eventos, camisa estampada (arte a encaminhar) feminina/masculina (P,M,G,GG)

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	55,28 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:32:24	55,27	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0026 - CAMISA COM POLICROMIA. Camisas em malha 100% algodão fio 30 cardada gola careca com ribana de algodão da mesma cor, MANGA LONGA, decote redondo tradicional com friso de beira de 1,5 cm, em ribana de 1x1 cm, pespontado com cobertura 3 agulhas juntas; bainha de corpo de 2,0 cm na cobertura 3 agulhas juntas; (cores variadas) (arte a ser encaminhada em cada solicitação).

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	46,00 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0027 - CAMISA MANGA LONGA, em BRIM tecido santanense, cor laranja costura tripla, com faixa refletiva frente e costa. (arte a ser encaminhada em cada solicitação).

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	78,60 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0028 - COLETES com abertura de zípper, Tecido: Oxifor com elastano, Tamanho: GG (2); Tamanho: M (4); Cor: conforme solicitar

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	54,31 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:32:24	54,30	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0029 - CAMISA, confeccionada em 100% algodão; gola polo; mangas curtas; na cor preto, com detalhes na cor laranja nas mangas e gola, com serigrafia aplicado no lado esquerdo do peito, na altura de bolso, bordado em máquina computadorizada, com bordado em fio metálico de poliéster de alta qualidade, medindo 10 cm de altura por 8 cm de largura (sendo que a arte será fornecida em formato de imagem, e a conversão para matriz de bordado fica por conta da contratada, mantendo suas cores e características originais).

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	105,95 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:32:24	105,94	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0030 - CAMISA DE MANGAS LONGAS, unissex, confeccionada em tecido meia malha, PV (malha fria), com composição de 67% poliéster e 23% viscose, com gramatura de 165g/m², CORES VARIADAS, com gola careca e punho das mangas confeccionados em punho, 1 x 1, com posto de 48,5% de algodão, 48,5% de poliéster e 3% de elastano, gramatura 270g/m², na mesma cor do tecido da camisa, trazendo a logomarca da SECRETARIA REQUISITANTE bordado em máquina computadorizada.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	67,15 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:32:24	67,14	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido



LOTE 0001 - ITEM 0031 - CAMISA DE MANGAS CURTAS, unissex, confeccionada em tecido meia malha, PV (malha fria), com composição de 67% poliéster e 23% viscose, com gramatura de 165g/m², CORES VARIADAS, com gola careca e punho das mangas confeccionados em punho, 1 x 1, com posto de 48,5% de algodão, 48,5% de poliéster e 3% de elastano, gramatura 270g/m², na mesma cor do tecido da camisa, trazendo a logo marca da SECRETARIA REQUISITANTE bordado em máquina computadorizada.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	56,40 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0032 - COLETE: 100% Poliéster especial com elástico nas laterais e gola redonda com viés, identificação de pessoas em passeios, eventos e etc. No tamanho: P, PP, M, G E GG. CORES VARIADAS (arte a ser encaminhada em cada solicitação).

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	34,99 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:32:24	34,98	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0033 - CAMISAS 100% poliéster. Para personalizar com emblema, Camisa Numerada, Manga Curta, tamanho PP,P, M, G, GG (arte a encaminhar)

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	48,99 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:32:24	48,98	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0034 - CAMISA MANGA LONGA, com tecido de malha térmica, bordada conforme solicitado com a arte a ser encaminhada. (CORES VARIADAS) TAMANHO P, M, G E GG.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	138,55 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:32:24	138,54	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0035 - CAMISA manga curta, em malha PV, com três botões na gola, camisa gola pólo e bordada (arte a ser encaminhada)

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	76,79 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:32:24	76,78	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0036 - CAMISA MANGA CURTA, 100% algodão, com três botões na gola, camisa gola pólo e bordada (arte a ser encaminhada)

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	84,90 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:32:24	84,89	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0037 - CAMISA TECIDO HELANCA PV, bordada na frente, pintada nas costas (feminina/masculina) tamanhos P,M,G,GG , na COR BRANCA (arte a ser encaminhada)

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	58,55 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:32:24	58,54	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0038 - AVENTAL DE PEITO, com regulador de alça, com amarração atrás. tamanho 0,60x0,75 Avental Em Brim com bolso, 100% Algodão

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	59,45 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:32:24	59,44	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido



LOTE 0001 - ITEM 0039 - MOCHILA, com estrutura de ferro contendo duas rodas, tamanho 40cm de altura, 32 cm de largura e 15 de espessura, com 02 bolsos laterais (1 lado direito e 01 lado esquerdo), 01 bolso frontal com zíper, alças, personalizada conforme arte a ser encaminhada pelo órgão solicitante.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	179,94 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:32:24	179,93	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0040 - MOCHILA, simples, tamanho 40cm de altura, 32 cm de largura e 15 de espessura, com 02 bolsos laterais (01 lado direito e 01 lado esquerdo), 01 bolso frontal com zíper, alças, personalizada conforme arte a ser encaminhada pelo órgão solicitante.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	121,75 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:32:24	121,74	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Adesivo autocolante, colorido e personalizado, impresso em papel couchê brilho, com gramatura de 115g, com tamanhos mínimos de 15x10 cm autocolante.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	4,86 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:15:20	4,85 (lance oculto)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0002 - Adesivo vinil perfurado impressão policromia para aplicação em vidros, janelas e veículos

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	74,15 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:15:20	74,14	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0003 - Adesivo em vinil, impressão plotter, medida 50x50 cm (arte a ser encaminhada)

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	35,99 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:15:20	35,98	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0004 - Folder tamanho 15x21cm, com 02 dobras, em papel couchê fosco 150g, em policromia, com verniz total.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	14,44 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:15:20	14,43	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0005 - Folder, flyer e panfleto couchê 120g, medidas do produto: 10 x15cm (arte a ser enviada).

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	5,68 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:15:20	5,67	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0006 - Folder tamanho 21x30 cm, em papel couchê fosco 150g, em policromia, com verniz total.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	5,89 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:15:20	5,88	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0007 - Bloco de requisição impressão colorida, 50 folhas, tamanho 21x15, papel a 4 (arte a encaminhar)



Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	17,72 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:15:20	17,71	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0008 - Bloco de combustível; bloco com 50 folhas, tamanho 16x11, papel A4, impressão colorida, com 2 vias, com carbono, para controle de combustível. (arte a encaminhar)

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	15,29 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:15:20	15,28	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0009 - Banner em lona vinílica personalizado, medindo 60x40cm. Com ilhós

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	99,65 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:15:20	99,64	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0010 - Banner em lona vinílica personalizado, medindo 60x40cm. Com madeira

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	60,54 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:15:20	60,53	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0011 - Banner em lona vinílica personalizado, medindo 60x90cm. Com madeira

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	98,15 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:15:20	98,14	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0012 - Banner em lona vinílica personalizado, medindo 60x90cm. Com ilhós

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	109,20 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0013 - Banner, tamanho 0,90 x1,80m (largura x altura) em resolução 120 dpi.(arte a ser enviada)

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	160,55 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:15:20	160,54	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0014 - Lona, impressão em lona tamanho 2.06x2,10.(arte a ser encaminhada)

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	289,99 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:15:20	289,98	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0015 - Faixa divulgação de eventos personalizada, material lona vinílica medindo 120x70 cm. cores 4x4.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	147,49 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:15:20	147,48	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0016 - Placa de identificação, 1000 x 2500 mm (axl), confeccionada em lona com impressão digital, estrutura em metalon 30x30.

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



20/08/2022 - 15:48:38	256,78 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:15:20	256,77	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0017 - Carimbo de assinatura automático autoentintado, tamanho 3,8 cm x 1,4 cm.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	63,82 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:15:20	63,81	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0018 - Carimbo auto entintado com no mínimo de 4,7 cm x 1,8 cm para ate 5 linhas. Durabilidade do refil 5.000 carimbadas, com tampa e trava de segurança, cor do refil preta ,2 mm para mais ou para menos, material de fotopolímetro.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	106,99 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:15:20	106,98	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0019 - Carimbo auto entintado, sem data, para ate 7 linhas, estrutura em plástico rígido, almofada substituível, área de impressão de 5,9 x 2,3 mm ,2 mm para mais ou para menos, material de fotopolímetro.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	56,76 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0020 - Carimbo auto entintado, sem data, para ate 3 linhas, estrutura em plástico rígido, almofada substituível, área de impressão de 30 x 30 mm ,2 mm para mais ou para menos, material de fotopolímetro.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	35,54 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:15:20	35,53	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0021 - Crachá pvc impressão digital 4x1, prendedor jacarezinho, com serviço de fotografia nos departamentos indicados no ato da solicitação.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	13,49 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:15:20	13,48	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0022 - Panfleto, em papel couchê liso 120 gramas com impressão frente e verso em policromia, TAMANHO 15X21

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	4,02 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:15:20	4,00	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0023 - Calendário de parede personalizado a 4 29.7 cm x 21 cm

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	48,46 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0024 - Calendário de mesa - papelão 500g tamanho aberto 31x21cm, cor 4/0; miolo: papel 300g tamanho 15x21cm cor 4/4, lâminas 13; acabamento: espiral wire-o.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	21,11 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:15:20	21,10	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0025 - Placas de identificação formato de 10cmx10cm, impressa em vinil adesivo com laminação fosco sobre chapa de poliestireno de 2mm



Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	24,42 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0026 - Placas de identificação formato de 40cmx25 cm, impressa em vinil adesivo com laminação fosco sobre chapa de poliestireno de 5 mm.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	32,45 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:15:20	32,44	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0027 - Cartaz, material papel couchê brilho, gramatura 170g, cores 4x0, tamanho 31x46cm.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	11,20 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0028 - Cartaz, material papel couchê brilho, gramatura 250g, cores 4/0, tamanho 42x59 cm.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	19,35 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:15:20	19,34	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0029 - Etiquetas de patrimônio 40x20mm, numeração puncionada em Alumínio Anodizado.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	38,60 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0030 - Cardeno de Atividades Infantil, impressão em papel a4 alvura 75, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	20,40 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0031 - Cardeno de Atividades 1º ANO , impressão em papel a4 alvura 75 , perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	24,33 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:15:20	24,32	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0032 - Cardeno de Atividades 2º ANO , impressão em papel a4 alvura 75, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	20,00 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0033 - Cardeno de Atividades 3º ANO , impressão em papel a4 alvura 75, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	30,64 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:15:20	30,63	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0034 - Cardeno de Atividades 4º ANO , impressão em papel a4 alvura 75, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.



Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	31,30 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0035 - Cardeno de Atividades 5° ANO , impressão em papel a4 alvura 75, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	32,10 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:15:20	32,09	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:35:01	32,08	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0036 - Cardeno de Atividades 6° ANO , impressão em papel a4 alvura 75, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	30,99 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:15:20	30,98	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:35:01	30,97	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0037 - Cardeno de Atividades 7° ANO , impressão em papel a4 , perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	31,85 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:15:20	31,84	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:35:01	31,83	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0038 - Cardeno de Atividades 8° ANO , impressão em papel a4 alvura 75, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	39,55 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:15:20	39,54	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:35:01	39,53	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0039 - Cardeno de Atividades EJA 1° ANO , impressão em papel a4 , perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	44,78 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:15:20	44,77	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:35:01	44,76	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0040 - Cardeno de Atividades EJA 2° ANO , impressão em papel a4 alvura 75, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	40,28 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:15:20	40,27	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido



LOTE 0002 - ITEM 0041 - Cardeno de Atividades EJA 3º ANO , impressão em papel a4 alvura 75, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	44,78 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:15:20	44,77	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:35:01	44,76	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0042 - Cardeno de Atividades EJA 4º ANO , impressão em papel a4 alvura 75, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com inspiral, com capa colorida com papel em papel couche brilho 115 gms, miolo colorido, com capa e contra capa em pvc.

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/08/2022 - 15:48:38	44,78 (proposta)	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:15:20	44,77	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido
29/08/2022 - 11:35:01	44,76	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001a	29/08/2022 - 14:17:30	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	PROPOSTA INICIAL SERVIÇO E FORNECIMENTO DE INSUMOS DE MALHARIA.pdf
0002a	29/08/2022 - 14:18:16	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	PROPOSTA INICIAL SERVIÇO E FORNECIMENTO DE INSUMOS DE MALHARIA.pdf
0001a	29/08/2022 - 15:15:06	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	PROPOSTA INICIAL SERVIÇO E FORNECIMENTO DE INSUMOS DE MALHARIA --- ATUALIZADO.pdf
0002a	29/08/2022 - 15:15:33	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	PROPOSTA INICIAL SERVIÇO E FORNECIMENTO DE INSUMOS DE MALHARIA --- ATUALIZADO.pdf
0002a	29/08/2022 - 15:31:40	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	PROPOSTA REAJUSTADA SERVIÇO E FORNECIMENTO DE INSUMOS DE MALHARIA.pdf
0001a	29/08/2022 - 15:31:57	23.640.581/0001-21 - ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	PROPOSTA REAJUSTADA SERVIÇO E FORNECIMENTO DE INSUMOS DE MALHARIA.pdf

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	20/08/2022 - 14:57	ELOIZA SILVA DA SILVA	-	-	-	-	PROPOSTA INICIAL
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	20/08/2022 - 15:19	ELOIZA SILVA DA SILVA	-	-	-	-	DECLARAÇÕES
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	20/08/2022 - 15:44	ELOIZA SILVA DA SILVA	-	-	-	-	REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	26/08/2022 - 17:39	ELOIZA SILVA DA SILVA	-	-	-	-	HABILITAÇÃO
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	26/08/2022 - 17:40	ELOIZA SILVA DA SILVA	-	-	-	-	HABILITAÇÃO JURIDICA
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	26/08/2022 - 17:40	ELOIZA SILVA DA SILVA	-	-	-	-	QUALIFICAÇÃO ECONOMICA-FINANCEIRA
ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	26/08/2022 - 17:41	ELOIZA SILVA DA SILVA	-	-	-	-	QUALIFICAÇÃO TECNICA

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões



Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
29/08/2022 - 16:29	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	Arrematante	3.688.810,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	23.640.581/0001-21	Arrematante	2.469.010,80

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
29/08/2022 - 09:34:48	Pregoeiro	Bom dia, Senhores licitantes
29/08/2022 - 09:35:14	Pregoeiro	A sessão está aberta.
29/08/2022 - 09:35:30	Pregoeiro	Realizaremos a análise da proposta inicial
29/08/2022 - 09:35:46	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
29/08/2022 - 09:39:12	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
29/08/2022 - 09:39:13	Sistema	Conforme Art. 33 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso II do caput do art. 31. No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
29/08/2022 - 09:39:13	Sistema	Parágrafo 1º Encerrado o prazo previsto no caput, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
29/08/2022 - 09:39:13	Sistema	Parágrafo 2º Encerrado o prazo de que trata o parágrafo 1º, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
29/08/2022 - 09:39:13	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
29/08/2022 - 09:43:14	Pregoeiro	O presente certame será julgado e processado em conformidade com os princípios da administração pública, dentre os quais, da legalidade, da isonomia, da vinculação ao instrumento convocatório, do julgamento objetivo, do interesse público, da eficiência, da razoabilidade e da proporcionalidade
29/08/2022 - 09:43:31	Pregoeiro	Importante alertar aos senhores para os compromissos assumidos quando da apresentação de suas propostas e das declarações, bem como, dos documentos apresentados e registrados no sistema para fins de habilitação
29/08/2022 - 09:43:45	Pregoeiro	Ato ilegal tipificados no art. 7º, da Lei nº 10.520/02 e no art. 28, do Decreto nº 5.450/05, bem como, com fulcro instrumento convocatório, o não encaminhamento da documentação afeta a proposta e a documentação de habilitação, justificadamente, após a convocação pelo pregoeiro, conforme prazo estipulado no edital, caracteriza desistência para fins de aplicação das penalidades cabíveis, inclusive de impedimento de licitar e contratar.
29/08/2022 - 09:44:04	Pregoeiro	Alertamos aos senhores, também, como órgão fiscalizador de todas as obrigações contratuais, o cuidado nos valores lançados em suas propostas, que é interpretado como liberalidade da empresa. Não podendo a empresa vencedora do certame alegar, posteriormente, ter se equivocado, tendo que suportar o ônus de sua proposta durante a contratação, sob pena de responsabilização, nos termos da legislação vigente.
29/08/2022 - 09:44:19	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
29/08/2022 - 09:44:19	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
29/08/2022 - 09:46:03	Pregoeiro	Senhores licitantes, formulem seus lances
29/08/2022 - 09:59:20	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
29/08/2022 - 10:01:11	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 29/08/2022 às 10:06:13.
29/08/2022 - 10:06:13	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 29/08/2022 às 10:06:13. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o lote.
29/08/2022 - 10:09:02	Pregoeiro	Senhores licitantes, é necessário ofertar lance na fase fechada
29/08/2022 - 10:09:58	Sistema	O lote 0001 estará aberto para lances fechados em 29/08/2022 às 10:39 por 5 minutos até 10:44:00 para participantes da fase fechada anterior.
29/08/2022 - 10:11:42	Pregoeiro	Houve um equivoco no horário, o mesmo seria as 10h09in e saiu as 10h39min. Vamos corrigir.
29/08/2022 - 10:15:03	Pregoeiro	Prezados senhores, fazendo uma correção, este agendamento permanece: O lote 0001 estará aberto para lances fechados em 29/08/2022 às 10:39 por 5 minutos até 10:44:00 para participantes da fase fechada anterior.



29/08/2022 - 10:16:04	Pregoeiro	Após o horário de 30 minutos, às 10:39, o sistema abrirá por cinco minutos para inclusão do lance fechado.
29/08/2022 - 10:44:02	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 29/08/2022 às 10:44:00.
29/08/2022 - 10:44:02	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
29/08/2022 - 10:55:43	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
29/08/2022 - 10:55:43	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
29/08/2022 - 11:10:45	Sistema	O lote 0002 entrou em tempo aleatório.
29/08/2022 - 11:11:51	Sistema	Para o lote 0002, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 29/08/2022 às 11:16:51.
29/08/2022 - 11:16:52	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0002 foi encerrada em 29/08/2022 às 11:16:51.
29/08/2022 - 11:16:52	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
29/08/2022 - 11:17:35	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES - Ltda/Eireli com lance de R\$ 3.689.076,00.
29/08/2022 - 11:17:35	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES - Ltda/Eireli com lance de R\$ 2.469.089,80.
29/08/2022 - 11:17:36	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
29/08/2022 - 11:18:31	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 29/08/2022 às 13:19.
29/08/2022 - 11:19:58	Pregoeiro	Senhor licitante arrematante dos lotes 01 e 02, vamos negociar. Qual a sua melhor proposta?
29/08/2022 - 11:23:22	F. ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Documentação Lote 0001: Senhor pregoeiro esse é o nosso melhor preço para os itens ofertados
29/08/2022 - 11:26:49	Pregoeiro	Vamos negociar, vamos chegar a um menor preço. Analise bem sua proposta
29/08/2022 - 11:32:24	Sistema	O lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 3.688.810,00.
29/08/2022 - 11:33:54	F. ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Documentação Lote 0001: Senhor pregoeiro, Esse é o nosso melhor preço para a entrega dos produtos
29/08/2022 - 11:35:01	Sistema	O lote 0002 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 2.469.010,80.
29/08/2022 - 11:36:26	F. ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Documentação Lote 0002: Senhor pregoeiro, Estamos no nosso limite de preço para a entrega dos produtos
29/08/2022 - 11:37:29	Pregoeiro	Empresa ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES, vamos baixar mais um percentual?
29/08/2022 - 11:41:27	F. ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Documentação Lote 0002: Senhor pregoeiro, Estamos no nosso limite de preço para a entrega do produto
29/08/2022 - 11:45:28	F. ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES	Documentação Lote 0002: Senhor pregoeiro, Este é o nosso preço limite para a entrega do produto, Desta forma, podemos encerrar a negociação!
29/08/2022 - 11:47:59	Pregoeiro	Obrigado, Senhor licitante.
29/08/2022 - 11:48:15	Pregoeiro	Então encerraremos a negociação.
29/08/2022 - 11:48:31	Pregoeiro	Negociação aceita por este pregoeiro
29/08/2022 - 11:49:22	Sistema	A data limite para negociação foi redefinida pelo pregoeiro para 29/08/2022 às 13:19.
29/08/2022 - 11:49:22	Sistema	Motivo: Negociação encerrada. Proposta aceita pelo pregoeiro
29/08/2022 - 11:49:30	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro.
29/08/2022 - 12:05:22	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 14:05 do dia 29/08/2022.
29/08/2022 - 12:05:22	Sistema	Motivo: Senhor arrematante, vamos abrir novamente a negociação.
29/08/2022 - 12:06:35	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 14:07 do dia 29/08/2022.
29/08/2022 - 12:06:35	Sistema	Motivo: Vamos abrir novamente a negociação
29/08/2022 - 14:13:32	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 16:13 do dia 29/08/2022.
29/08/2022 - 14:13:32	Sistema	Motivo: Encaminhar o anexo da proposta readequada
29/08/2022 - 14:15:19	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:16 do dia 29/08/2022.
29/08/2022 - 14:15:19	Sistema	Motivo: Encaminhar o anexo da proposta readequada
29/08/2022 - 14:17:30	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
29/08/2022 - 14:18:16	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
29/08/2022 - 14:29:06	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o lote 0001.
29/08/2022 - 14:29:06	Sistema	Motivo: A empresa cumpriu a diligência. Por esta razão, estamos encerrando o prazo.
29/08/2022 - 14:31:07	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o lote 0002.
29/08/2022 - 14:31:07	Sistema	Motivo: A empresa cumpriu o prazo da diligência, por esta razão, estamos encerrando o prazo.
29/08/2022 - 14:33:02	Pregoeiro	Este Pregoeiro e a Equipe de Apoio, reunidos, farão a partir desse momento a análise dos documentos de habilitação
29/08/2022 - 15:03:13	Pregoeiro	Senhora Licitante ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES, analisando o arquivo em PDF da Proposta reajustada, identificamos que na planilha do Lote II, houve um equívoco, onde o valor a ser demonstrado é o valor do lote e não o valor total, amparado na legislação pertinente à matéria, como não haverá alteração de valores, mas sim, apenas uma correção na planilha readequada, sem comprometer o andamento e a legalidade do processo.
29/08/2022 - 15:04:42	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:35 do dia 29/08/2022.
29/08/2022 - 15:04:42	Sistema	Motivo: Encaminhar a proposta reajustada corrigida
29/08/2022 - 15:06:26	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 15:37 do dia 29/08/2022.
29/08/2022 - 15:06:26	Sistema	Motivo: Encaminhar a proposta reajustada corrigida
29/08/2022 - 15:15:06	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.



29/08/2022 - 15:15:33	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
29/08/2022 - 15:31:40	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
29/08/2022 - 15:31:57	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
29/08/2022 - 16:02:16	Pregoeiro	Prezados Senhores, após a análise minuciosa e criteriosa nos documentos de habilitação, constatou-se que a empresa ora arrematante ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES, apresentou todos os documentos exigidos em Edital, dessa forma a referida empresa está habilitada no processo.
29/08/2022 - 16:03:09	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES.
29/08/2022 - 16:03:09	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ELOIZA S. DA SILVA VARIEDADES.
29/08/2022 - 16:09:24	Pregoeiro	12.1. Declarado o vencedor e decorrida a fase de regularização fiscal e trabalhista da licitante qualificada como microempresa ou empresa de pequeno porte, se for o caso, será concedido o prazo de vinte minutos, para que qualquer licitante manifeste a intenção de recorrer, de forma motivada, isto é, indicando contra qual(is) decisão(ões) pretende recorrer e por quais motivos, em campo próprio do sistema. 12.2. Havendo quem se manifeste, caberá ao Pregoeiro verificar a tempestividade e a existência de motivação da intenção de recorrer, para decidir se admite ou não o recurso, fundamentadamente. 12.2.1. Nesse momento o Pregoeiro não adentrará no mérito recursal, mas apenas verificará as condições de admissibilidade do recurso.
29/08/2022 - 16:09:59	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 29/08/2022 às 16:29.
29/08/2022 - 16:10:43	Pregoeiro	12.2.2. A falta de manifestação motivada do licitante quanto à intenção de recorrer importará a decadência desse direito. 12.2.3. No juízo de admissibilidade das intenções de recurso deve ser avaliada tão somente a presença dos pressupostos recursais: sucumbência, tempestividade, legitimidade, interesse e motivação 13 TCU Ac. 520/2014-Plenário; 12.2.4. Uma vez admitido o recurso, o recorrente terá, a partir de então, o prazo de três dias para apresentar as razões, pelo sistema eletrônico, ficando os demais licitantes, desde logo, intimados para, querendo, apresentarem contrarrazões também pelo sistema eletrônico, em outros três dias, que começarão a contar do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos elementos indispensáveis à defesa de seus interesses.
29/08/2022 - 16:35:56	Pregoeiro	Registramos que o processo não teve intenção de recursos.
29/08/2022 - 16:36:12	Pregoeiro	Assim, agradecemos pela participação.
29/08/2022 - 16:36:26	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
29/08/2022 - 16:37:21	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Francisco Leite dos Santos.
29/08/2022 - 16:37:52	Sistema	O lote 0002 foi adjudicado por Francisco Leite dos Santos.
01/09/2022 - 14:00:47	Sistema	O lote 0001 foi homologado por BRUNO DENIEL BRILHANTE DOS SANTOS.
01/09/2022 - 14:01:11	Sistema	O lote 0002 foi homologado por BRUNO DENIEL BRILHANTE DOS SANTOS.

Francisco Leite dos Santos
Pregoeiro

Angela Maria Pereira da Silva
Apoio

MARIA DORACI SILVA FREITAS
Apoio

